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Wesołego  
        Alleluja!!!



Wójt Gminy Jednorożec

Krzysztof Iwulski

Przewodniczący Rady Gminy Jednorożec

Cezary Wójcik

W tych radosnych dniach Wielkanocy pragniemy z serca złożyć Wam najserdeczniejsze życzenia. 

Niech te Święta będą pełne radości, nadziei i spokoju w gronie najbliższych. 

Niech radosne dzwony wiosny rozbrzmiewają w sercach każdego z nas, niosąc uśmiech i piękne 
chwile, oraz niech zające wielkanocne przyniosą Wam ze sobą  

koszyczek zdrowia, pomyślności i wszelkiego dobra. 

Jaja wielkanocne wykonane przez członkinie Klubu Seniora „Złocień” w Jednorożcu. Fot. Małgorzata Makowska
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Drodzy Czytelnicy i Czytelniczki!

Już w niedzielę 7 kwietnia odbędą się wybory samorządowe. Będziemy wyłaniać 
swoich przedstawicieli na szczeblu lokalnym. Wybierzemy radnych gmin, po-
wiatów i sejmików województw. Tego dnia społeczność naszej gminy zagłosuje 
również na wójta – wybierzemy go spośród 3 kandydatów. Jeśli żaden z kan-
dydatów nie uzyska bezwzględnej większości głosów w pierwszej turze, to do 
drugiej tury wyborów, która odbędzie się 21 kwietnia, przejdą dwaj kandydaci 
z najwyższymi wynikami z pierwszej tury wyborów.

Podczas rozmów z mieszkańcami naszej gminy często słyszę, że nie zamierzają 
wziąć udziału w wyborach samorządowych, twierdząc, że nie są one tak ważne 
jak te parlamentarne. Zapominają jednak, że udział we wszystkich wyborach, 
również tych samorządowych, jest naszym obywatelskim obowiązkiem. Właśnie 
teraz nasz udział w głosowaniu jest bardzo istotny, bo to władze samorządowe 
mają bezpośredni wpływ na nasze życie i to one kreują otaczającą nas rzeczywi-
stość. Na każdym kroku możemy dostrzec bliskość ich działań – przecież lokalnej 
drogi nie wybudują nam przedstawiciele władz centralnych, nie załatają też 
dziury w tej już istniejącej. Nie wybudują też placu zabaw dla dzieci, czy ośrod-
ka kultury. Dlatego udział w wyborach samorządowych jest nie tylko naszym 
prawem, ale i obowiązkiem.

Przed nami – mieszkańcami gminy Jednorożec – okazja, by wybrać przedstawi-
cieli, którzy w najbliższej kadencji będą decydować o najważniejszych aspektach 
naszego codziennego życia. Dlatego warto dokładnie przemyśleć swoją decyzję 
i zagłosować mądrze. Pamiętajmy, że oddając swój głos na danego przedstawiciela 
mamy realny wpływ na kształt lokalnych samorządów.

Kończąc, mam ogromną prośbę do wszystkich mieszkańców naszej lokalnej 
społeczności. Pomimo emocji, które towarzyszą kampanii wyborczej, nie dajmy 
się zwariować, tak jak podczas ostatnich wyborów samorządowych. Bo gdy opadł 
wyborczy kurz, a wraz z nim emocje, to na długo w pamięci pozostały pełne 
pogardy słowa, które wtedy wybrzmiały. Dla wyborczego sukcesu doszło do po-
laryzacji społeczeństwa naszej gminy. Działania te wywołały wśród wielu ludzi 
poczucie frustracji oraz wzajemną  nienawiść, a także niechęć dla uczestnictwa 
w święcie demokracji, którym są wybory.

Zostawmy jednak kwestie polityki, ponieważ przed nami święta. W tym okre-
sie w Państwa ręce trafia kolejne wydanie „Głosu Gminy Jednorożec”. Mamy 
nadzieję, że w czasie przerwy na wiosenne porządki i przygotowania wielkanocne 
znajdziecie Państwo chwilę czasu na lekturę naszego lokalnego periodyku. Obec-
ny numer niemal w całości poświęcony jest wydarzeniom związanym z naszą 
małą ojczyzną. Wśród nich z pewnością na wyróżnienie zasługuje relacja z kon-
certu, który odbył się w Jednorożcu z okazji 25-lecia Samorządu Województwa 
Mazowieckiego, podczas którego wybrzmiały przeboje z filmowej serii o Jame-
sie Bondzie.

W bieżącym numerze publikujemy także podsumowanie kończącej się ka-
dencji wójta gminy Jednorożec. Warto poświęcić dłuższą chwilę, by zapoznać się 
z dokonaniami ustępującego wójta. Państwa uwadze polecam również artykuł 
o organizacjach społecznych, które działają na terenie naszej gminy.

Obok tych zagadnień uwadze Czytelników polecam informacje dotyczące aktu-
alnych wydarzeń i najciekawszych imprez. Znajdziecie je w stałych już rubrykach 
np.: „Wieści z terenu”, „Wieści ze szkół i przedszkoli” oraz „Sport”. Zachęcam do 
lektury naszego czasopisma.

Zmartwychwstanie jest nie tylko wydarzeniem związanym z przeszło-
ścią, ale niesie nadzieję na przyszłość. Dlatego z okazji zbliżających się 
Świąt Wielkiej Nocy składam wszystkim naszym Czytelnikom w kraju 
i za granicą, w imieniu swoim i Redakcji, życzenia zdrowych, spokoj-
nych Świąt, wiosennego optymizmu i radości oraz serdecznych spotkań 
w gronie najbliższych osób.
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Z Wójtem Gminy Jednorożec Krzysz-
tofem Iwulskim rozmawia Zbi-
gniew Lorenc.
Panie Wójcie, dobiega końca 
obecna kadencja, jak Pan ocenia 
ten czas?

Był to bardzo trudny czas z powodu 
pandemii, wojny w Ukrainie oraz 
bardzo wysokiej inflacji. Oceniam 
jednak, że wykorzystaliśmy prawie 
wszystkie szanse i uniknęliśmy za-
grożeń. Gmina Jednorożec pozyska-
ła ogromne środki (prawie 60 mln 
złotych) z zewnątrz na inwestycje 
i ważne projekty. Dzięki temu zmo-
dernizowaliśmy na przykład gminny 
stadion, hydrofornię w Jednorożcu 
i Żelaznej, oczyszczalnię ścieków, 
drogi gminne, wyremontowaliśmy 
remizy, świetlice wiejskie i popra-
wiliśmy wizerunek prawie wszyst-
kich miejscowości, co widać gołym 
okiem. Dodatkowo zakupiliśmy 
traktor, samochody, sprzęt, wypo-
sażenie i narzędzia dla zwiększenia 
efektywności służb komunalnych. 
Dofinansowaliśmy też modernizację 
dróg powiatowych przebiegających 
przez teren naszej gminy. Pozy-
skaliśmy 4 wozy bojowe i mnóstwo 
sprzętu dla jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych. Nastąpił rozkwit 
działalności organizacji społecznych. 
Moim zdaniem nasza gmina bardzo 
efektywnie skorzystała z dostępnych 
w tym czasie możliwości.

Co przyczyniło się do dużej sku-
teczności pozyskiwania pienię-
dzy?

Źródła sukcesu to zaangażowanie, 
ciężka praca, konsekwencja, trzy-
manie się wyznaczonych sobie ce-
lów ale przede wszystkim też wie-
dza, doświadczenie i umiejętności 
oraz sprawne kierowanie zespołem 
pracowników. Ponadto współpra-
ca z organizacjami społecznymi, 
radnymi i sołtysami. Kluczowe są 
również dobre relacje z parlamen-
tarzystami, organami rządowymi, 
Urzędem Marszałkowskim, Powia-
tem, różnymi funduszami i funda-
cjami. Niektórym wydaje się, że wój-
tem może być każdy a robota sama 
się zrobi.  Wielokrotnie słyszałem, 
że wójt nie musi się na wszystkim 
znać ale praktyka pokazuje, że le-
piej dla nas wszystkich jeśli posia-
da wiedzę z różnych dziedzin i wie 
gdzie i kiedy podejmować działania 
aby osiągać zamierzone cele. Bardzo 
ważne jest również nastawienie na 
pokonywanie przeszkód i problemów 
a nie wykorzystywanie ich jako pre-
tekstu do „nic nie robienia”.

Bardzo spa-
dło zadłużenie 
naszej gminy, 
pomimo ogrom-
nych inwestycji 
w ostatnim cza-
sie. Oddłużenie 
budżetu gminy 
było kluczową 
obietnicą gdy 
starał się Pan 
o wybór na wój-
ta. Jak to się 
udało i jakie to 
ma znaczenie?

Tak, w tej ka-
dencji dokona-
liśmy rzeczy 
n i e b y w a ł e j . 
Udało się nam 
z m n i e j s z y ć 
kwotę zadłu-
żenia o  prawie 
6,5 miliona 
złotych. Spadła ona z  ponad 10 mln 
złotych w roku 2018 do 3,7 mln na 
koniec kadencji. Było to możliwe 
dzięki pozyskiwaniu dofinansowań 
z różnych źródeł (dwóch lub nawet 
trzech) na te same zadania. Dzięki 
temu wkład własny gminy był mini-
malny. Miało to miejsce na przykład 
przy tak ważnych i kosztownych 
zadaniach jak modernizacja sta-
dionu, remizy w Małowidzu, drogi 
Pogorzel–Słabogóra, oczyszczalni 
ścieków czy też przy pozyskaniu sa-
mochodu strażackiego dla OSP Jed-
norożec. Dzięki niskiemu zadłużeniu 
płacimy mniejsze odsetki oraz w ra-
zie potrzeby mamy możliwość emi-
sji obligacji do zapewnienia wkładu 
własnego przy okazji pozyskiwania 
kolejnych dużych kwot na bardzo 
ważne i kosztowne zadania takie jak 
kanalizacja, dom kultury w Jedno-
rożcu lub kolejne drogi gminne.

Powiedział Pan o wzroście ak-
tywności społecznej. Powstało 
wiele nowych stowarzyszeń, kół 
gospodyń i innych grup, które 
organizują festyny, warszta-
ty, uroczystości, spotkania we 
wszystkich miejscowościach. 
Co jest motorem ich działania?

Motywacją i motorem ich działania 
jest chęć ożywienia swoich miej-
scowości i integracji mieszkańców 
a także rozwój tych organizacji. 
Współpraca z wójtem i biblioteką 
układa się bardzo dobrze i wspiera-
my te inicjatywy na każdym etapie. 
Pracownicy biblioteki wyszukują 
dostępne możliwości zdobycia dofi-
nansowania z różnych źródeł i po-
magają organizacjom w napisaniu 

wniosków, zrealizowaniu zadań i ich 
rozliczaniu. Dodatkowo koordynuje-
my działania organizacji w temacie 
szkoleń, wyjazdów na podpisywanie 
umów i uczestniczenia w wydarze-
niach organizowanych w naszej 
gminie i poza nią. Zwiększyliśmy 
również kwotę z budżetu gminy do-
stępną dla stowarzyszeń, jednostek 
OSP, kół gospodyń i klubów sporto-
wych na realizację zadań własnych 
gminy. Sołtysi i sołectwa również 
organizują wydarzenia dla miesz-
kańców ze wsparciem wójta i biblio-
teki. WSPANIAŁĄ INICJATYWĄ 
było zakupienie na samym początku 
mojej pracy dmuchanych zjeżdżalni, 
które cieszą się bardzo dużym zain-
teresowaniem i są nieodłącznym ele-
mentem większości festynów.

Co uważa Pan za swoje najwięk-
sze sukcesy i porażki?

Wiadomo, że jak się dużo robi to 
dużo się udaje ale popełnia się też 
błędy. Błędów nie popełnia tylko ten 
kto nic nie robi. 

Lista sukcesów, z których jestem 
dumny jest bardzo długa. Mogę 
wśród nich wymienić inwestycje, 
które są wizytówkami naszej gminy: 
Stadion Gminny w Jednorożcu, re-
mizy i świetlice, które pełnią ważną 
funkcję użytkową ale są też ozdobą 
miejscowości w Olszewce, Żelaznej 
Rządowej, Małowidzu, Dynaku, Ko-
bylakach-Koryszach i Budach Rzą-
dowych. Pięknie prezentuje się tak-
że zagospodarowanie terenu wokół 
Urzędu Gminy. Zrealizowaliśmy, je-
steśmy w trakcie lub rozpoczynamy 
realizacje najbardziej pożądanych 
inwestycji, jakimi są drogi gminne: 
ulica Kwiatowa, Kazimierza Wiel-

Krzysztof Iwulski
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kiego, Jaśminowa, Magnoliowa 
i Wrzosowa w Stegnie, ulica Hallera, 
Jasna, Leśna i Klubowa w Jednoroż-
cu, drogi w Ulatowie-Pogorzeli, do 
Ulatowa-Słabogóry, w Kobylakach-
-Konopkach, Olszewce - przez wieś 
i za torami. Dodatkowo zmoderni-
zowaliśmy drogi poprzez potrójnie 
utwardzenie w Połoni, Małowidzu, 
Obórkach, Żelaznej Rządowej (w 
Kawałach) i Drążdżewie Nowym 
„na Torfy”. Wykonaliśmy również 
bardzo solidne żwirowe drogi trans-
portu rolnego z Jednorożca do Drąż-
dżewa Nowego, z kolonii Biel w Ol-
szewce do Parciak, wzdłuż Orzyca 
na granicy gruntów Małowidza i Ol-
szewki oraz w Drążdżewie Nowym 
wzdłuż Lasów Państwowych. Bardzo 
dobrze wyposażyliśmy place wiej-
skie i strażackie np. w Stegnie, Żela-
znej Rządowej, Połoni, Kobylakach-
-Wólce i innych miejscowościach. 
Bardzo dużym sukcesem jest koń-
cząca się modernizacja hydroforni 
w Jednorożcu i Żelaznej Prywatnej 
z dodatkowymi ujęciami wody oraz 
modernizacja oczyszczalni ścieków. 
Są to tematy niechętnie podejmo-
wane przez włodarzy ponieważ są 
bardzo kosztowne i mało widoczne 
w terenie. Przebudowa hydroforni, 
w trakcie trwania prac, wiąże się do-
datkowo z przejściowymi problema-
mi z jakością wody. Bardzo ważnym 
działaniem, było sukcesywne inwe-
stowanie w instalacje fotowoltaiczne 
i wymianę oświetlenia ulicznego na 
energooszczędne LED-owe co daje 
znaczące oszczędności w skali roku. 
Kolejnym ważnym sukcesem jest to, 
że dbałem o to żeby podatki i opła-
ty były na niskim poziomie. Pew-
ne wzrosty musiały mieć miejsce 
w sytuacji wysokiej inflacji i wzrostu 
kosztów. Stawka za śmieci cały czas 
była i jest dużo niższa niż w innych 
gminach w powiecie. Z determina-
cją i bardzo dobrym efektem dbałem 
również o sprawiedliwe wynagra-
dzanie wszystkich pracowników. 
W każdym roku zapewniałem pod-
wyżki wynagrodzeń proporcjonal-
ne do wzrostu najniższej krajowej 
i inflacji. Radością napełnia mnie 
powstanie Drużyny Harcerskiej 
„Liwiec”, Żłobka Samorządowego, 
remont i rozbudowa stołówki szkol-
nej w Jednorożcu, wymiana dachu 
hali sportowej, aktualizacja planu 
zagospodarowania przestrzennego 
co m.in. umożliwiło powstanie Bie-
dronki. Dumą napawa mnie ogrom-
ne wsparcie dla straży pożarnych, 
w tym pozyskanie dla jednostek 
OSP 4 samochodów oraz mnóstwa 

sprzętu i wyposażenia. Również 
przejęcie od powiatu zadania pole-
gającego na wycince suchych, za-
grażających bezpieczeństwu drzew 
przy drogach. Zarobiliśmy jeszcze 
przy okazji na nowy traktor. Innym 
ważnym zadaniem powiatowym, 
które wolałem wziąć „na garnuszek 
gminy” jest prowadzenie Liceum 
Ogólnokształcącego i Szkoły Branżo-
wej w Jednorożcu. Podjęcie się tego 
zadania umożliwiło przetrwanie tej 
szkoły i utrzymanie zatrudnienia 
nauczycieli. Można by o tym mówić 
jeszcze długo. Przy tym wszystkim 
chyba największym osiągnięciem 
jest oddłużenie budżetu gminy po-
mimo realizacji bardzo wielu kosz-
townych inwestycji i zadań, o czym 
była już mowa. Potraktowałem to 
bardzo poważnie bo była to moja 

pierwsza obietnica wyborcza. Wie-
le z tych zadań udało się wykonać 
z pokonaniem bardzo dużych prze-
szkód formalnych, własnościowych 
i innych, które do mojego pojawie-
nia się w urzędzie były uznawane za 
„nie do zrobienia”.

Jeśli chodzi o porażki to nie uda-
ło  mi się rozwiązać problemu za-
niedbanych melioracji. Nie jest to 
zadanie gminy ale chciałem pomóc 
w utrzymaniu rowów przez działal-
ność spółek wodnych. Stworzyłem 
warunki do ich powstania. Niestety 
pierwsza utworzona w Parciakach 
spółka nie przyniosła oczekiwanych 
efektów. Przekonałem się także jak 
trudnym zadaniem jest zarządza-
nie zasobami ludzkimi. Nie jestem 
zadowolony z niektórych decyzji 
kadrowych, jednak nie będę tego 
precyzował aby nikogo nie urazić. 
Podjąłem wiele starań w celu stwo-
rzenia terenów inwestycyjnych i za-
chęcenia dużego zakładu produkcyj-
nego do zainwestowania na naszym 
terenie. Niestety nie przyniosło to 
jak dotąd zamierzonego rezultatu. 
Żałuję również, że skanalizowanie 

kolejnych miejscowości jest wciąż 
pieśnią przyszłości. Mam nadzieję, 
że dzięki dostępności ogromnych 
środków unijnych z nowego okresu 
finansowania, wkrótce już będzie 
mogło to być zrealizowane.

Na koniec zapytam o to dlaczego 
nie zdecydował się Pan na kan-
dydowanie na wójta na drugą 
kadencję. Myślę, że większość 
mieszkańców byłaby za tym aby 
kontynuował Pan swoją misję.

Swoją decyzją pokazuję, że nie je-
stem „przywiązany” do stołka. Po-
trafię się odnaleźć w innym miejscu 
czy to w sferze publicznej czy przed-
siębiorczej albo pracowniczej. Praca 
wójta to ogromna odpowiedzialność 
i praktycznie brak dni wolnych od 
pracy. Krzywdzące dla mnie są ko-
mentarze sugerujące, że zostałem 
wójtem dla pieniędzy bo na własną 
prośbę mam ustalone wynagrodze-
nie na najniższym ustawowo do-
puszczalnym poziomie.

Sprawując swój mandat dałem 
z siebie wszystko i skierowałem 
wiele spraw na właściwe w mojej 
ocenie tory. Bardzo skrupulatnie  re-
alizowałem swój program wyborczy. 
W związku z tym czuję się „wójto-
waniem” spełniony. Nie było moim 
zamiarem kurczowo trzymać się 
tej funkcji, tylko postępować zgod-
nie z interesem mieszkańców. Stąd 
taka moja decyzja. Poinformowałem 
o tym już w czerwcu, na sesji absolu-
toryjnej, aby potencjalni moi następ-
cy mieli wystarczająco dużo czasu na 
przemyślenie i podjęcie własnych de-
cyzji o kandydowaniu. Chcę zmienić 
profil swojej aktywności publicznej 
i ją rozszerzyć. Będąc wójtem zajmo-
wałem się również sprawami powia-
towymi bo takie były oczekiwania 
mieszkańców mimo, że nie byłem 
za to bezpośrednio odpowiedzial-
ny. W ten sposób poznałem dużo 
spraw powiatowych. Doszedłem 
do wniosku, że mieszkańcy Gminy 
Jednorożec potrzebują kompetent-
nych i łatwo dostępnych przedsta-
wicieli w powiecie. Mam nadzieję, 
że ludzie wybiorą nam wójta, który 
będzie potrafił kontynuować prężny 
rozwój Gminy Jednorożec, z którym 
dodatkowo da się współpracować dla 
dobra mieszkańców jeżeli przyjdzie 
mi pełnić inną funkcję w przyszłości.

Dziękuję za rozmowę.
Dziękuję i pozdrawiam wszystkich 
Mieszkańców i Czytelników Głosu 
Gminy Jednorożec.

[...] czuję się  
„wójtowaniem” 

spełniony.
”

”
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Krzysztof IwulsKI

W czasie bieżącej kadencji samorzą-
dowej odwróciły się trendy rozwo-
jowe na korzyść gminy Jednorożec. 
Co roku, w odpowiedzi na potrzeby 
mieszkańców poszczególnych miej-
scowości, sołectw i osiedli, realizowa-
na jest duża ilość inwestycji i innych 
przedsięwzięć. Są to zadania ogrom-
ne – wielomilionowe (stadion, remi-
zy, drogi, hydrofornie, oczyszczalnia 
i in.) jak również mniejsze, często re-
alizowane sposobem gospodarczym 
(świetlice wiejskie, nawierzchnie 
z kostki brukowej, place zabaw, wia-
ty rekreacyjne, siłownie zewnętrzne, 
drogi transportu rolnego, oświetlenie 
uliczne itp.).

Rozmach i różnorodność re-
alizowanych zadań wynika 
z bardzo dużej skuteczności 

w pozyskiwaniu pieniędzy zewnętrz-
nych zarówno z programów rządowych 
(np. Polski Ład, Otwarte Strefy Aktyw-
ności, Sportowa Polska, dofinansowa-
nie z MSWiA, rezerwa celowa budżetu 
państwa i in.), unijnych (PROW, RPO), 
marszałkowskich (np. „Program Za-
dań Ważnych dla rozwoju Mazowsza”, 
FOGR, Mazowiecki Instrument Wspar-
cia Sołectw, Remiza i in.), a także z in-
nych samorządów (Powiat Przasnyski) 
i instytucji (fundacje, stowarzyszenia). 
Szereg tych inicjatyw realizowanych 
jest przy pozyskaniu dofinansowania 
nie z jednego a z dwóch lub nawet trzech 
i więcej źródeł (np. gminny stadion spor-
towy, droga do  Ulatowa-Słabogóry, re-
miza OSP Małowidz, oczyszczalnia 
ścieków, nowy samochód strażacki). 
W efekcie zostały one sfinansowane cał-
kowicie z pieniędzy pozyskanych z ze-
wnątrz lub z niewielkim tylko udziałem 
wkładu własnego gminy. W ciągu całej 
kadencji pozyskaliśmy prawie 60 mi-
lionów złotych z różnego rodzaju źró-
deł zewnętrznych przy  inwestycjach na 
kwotę ponad 74 mln złotych.

 Ponad 14 milionów złotych jest pozy-
skanych  na trwające i dopiero rozpoczy-
nające się inwestycje. 

Dodatkowym atutem jest to, że wy-
datki bieżące gminy prowadzone są bar-
dzo ostrożnie i gospodarnie. W rankingu 
ogólnopolskiego czasopisma samorzą-
dowego „Wspólnota”, pod względem 
oszczędności wydatków na admini-
strację, jesteśmy na 4 miejscu w Polsce 

pośród 614 gmin wiejskich o wielkości 
5–10 tys. mieszkańców.

Konsekwentne pozyskiwanie pie-
niędzy zewnętrznych oraz oszczędne 
gospodarowanie pozwoliło na znaczne 
oddłużenie budżetu gminy Jednorożec. 
Na początku kadencji rok 2018 zamknął 
się z zadłużeniem  ponad 10 mln zł nato-
miast obecnie, po spłaceniu raty za rok 
2024, zadłużenie gminy wynosi jedynie 
 3,7 mln zł, czyli dużo mniej niż połowę 
tego co zastaliśmy. Budżet gminy pozo-
stawiamy w bardzo dobrym stanie dla 
kontynuowania dynamicznego rozwoju 
dla nowej rady i wójta.

Uroczystość przekazania dotacji z Urzędu 
Marszałkowskiego na remont remizy 
w Małowidzu

Bardzo ważnym zjawiskiem w trak-
cie tej kadencji było wspieranie organi-
zacji społecznych (jednostki OSP, koła 

gospodyń, kluby 

Dzień Jednorożca z rodzimymi talentami; 
Wójt z przedstawicielkami KGW Lipianki

sportowe, stowarzysze-
nia, zespoły folklorystyczne) i współpra-

ca z nimi, co pozwoliło na zwielokrotnie-
nie działań na polu organizacji wydarzeń 
kulturalnych (festyny, dożynki, przeglą-
dy), sportowych (Pogoń za jednorożcem, 

turnieje 
Impreza biegowa „Pogoń za jednorożcem”

badmintonowe, piłkarskie, 
zawody spławikowe i in.), patriotycz-
nych (Narodowe Święto Niepodległości, 
3 maja, rocznica wybuchu Powstania 
Warszawskiego i inne), warsztatowych 
(np. warsztaty o tematyce leśnej, ręko-
dzielniczej i in.), wycieczki, potańcówki, 
spotkania integracyjne, akcje sadzenia 
drzew, zbierania śmieci i wiele, wiele 

innych. 

Narodowe Święto Niepodległości w Jed-
norożcu

Ogromną satysfakcją jest dla 
mnie choćby to, że po wielu latach kom-
pletnego zastoju udało się wreszcie prze-
znaczyć środki finansowe na zakup 
nowych strojów i butów dla dzieci z Re-
gionalnego Zespołu „Młode Kurpie”. 

Podsumowanie kadencji 
Przeprowadzono inwestycje za prawie 60 mln zł, a zadłużenie spadło

Oddłużenie gminy z 10 mln zł w 2018 r. do 3,7 mln zł w 2024 r.
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W roku 2022 były to pieniądze z budże-
tu gminy a w roku 2023 pozyskaliśmy 
dotację z programu Etno Polska.

Beneficjenci stypendium wójta w roku 
2023

Bardzo dbaliśmy o to, aby  podatki 
i opłaty były na niskim poziomie. Cena 
śmieci na przykład jest u nas najniższa 
w całym powiecie.

Najniższe opłaty za śmieci w powiecie

Każda miejscowość, mała czy duża, 
może poszczycić się nowymi publiczny-
mi miejscami służącymi ich mieszkań-
com, ale również społeczeństwu całej 
gminy oraz działaniami władz gminy 
dla poprawy jakości życia mieszkańców:

Jednorożec
▪ Rozbudowa hydroforni była nie-

zbędna, aby wyeliminować narasta-
jące problemy z jakością wody i jej 
dostępnością w ogóle. Dzięki pozyska-
nym pieniądzom, nakładem prawie 
5 mln złotych, powstają dodatkowe 
studnie głębinowe i nowy ulepszony 
system uzdatniania wody.

▪ 

Zmoderinizowana hydrofornia wraz z 
dodatkową studnią w Jednorożcu

Remonty i innowacje w urzędzie 
gminy poprawiły jakość obsługi inte-
resantów, warunki pracy oraz wize-
runek miejscowości i całej gminy. Są 
to: zagospodarowanie terenu wokół 
urzędu, nasadzenia kwiatów i zieleni, 
ogrodowe szachy rekreacyjne, klima-
tyzacja, remont łazienek na dole, 
utworzenie punktu obsługi interesan-
ta na dole, remont sekretariatu, mała 
salka konferencyjna, remonty w po-

kojach i zakup nowych mebli, urzą-
dzenie wielofunkcyjne, komputery, 
nowa centralka telefoniczna, nowy 
serwer, terminal do obsługiwania kart 
płatniczych w kasie i inne)

▪ inwestycje 

Zagospodarowanie terenu przy Urzędzie 
Gminy

w zespole Placówek 
Oświatowych znacznie poprawiły 
warunki dla dzieci i nauczycieli (dwie 
nowe pracownie komputerowe, re-

monty sal w przedszkolu, 

Przebudowana i wyposażona kuchnia 
w ZPO w Jednorożcu

odnowienie 
korytarzy i sal w szkole podstawowej, 
remont i wyposażenie kuchni, wymia-
na wadliwego dachu hali sportowej, 
drugi orlik na terenie placu szkolnego, 
zakup urządzenia do czyszczenia pod-
łóg wielkopowierzchniowych, realiza-
cja programów edukacyjnych i zakup 
pomocy dydaktycznych, tablic multi-
medialnych z pozyskaniem środków 
zewnętrznych i inne)

▪ Zgodnie z przedwyborczą zapowie-
dzią powstał żłobek samorządowy 
oraz bezpieczny plac zabaw dla ma-
luchów z dofinansowaniem z progra-
mu Maluch +, do którego uczęszcza 19 
dzieci. Pozyskaliśmy także pieniądze 
„unijne” na dodatkowe wyposażenie 
tej placówki oraz na pokrycie pra-
wie wszystkich kosztów jej bieżącego 
funkcjonowania w czasie ponad dwóch 
lat działania żłobka.

▪ Gminny Stadion 
Żłobek Samorządowy w Jednorożcu

sportowy został 
zmodernizowany od podstaw i stał się 
najnowocześniejszym tego typu obiek-

tem w powiecie i okolicy. Tartanowa 
bieżnia, automatycznie nawadniania 
murawa, oświetlenie, trybuny krze-
sełkowe, nowe zaplecze socjalne i inne 
udogodnienia sprawiają, że jest to 

wizytówka naszej 

Zmodernizowany Gminny Stadion w 
Jednorożcu

gminy. Odbywają 
się na nim rozgrywki piłkarskie, za-
wody lekkoatletyczne i inne, festyny 
itp. Stadion jest udostępniony dla 
każdego kto chce poprawiać swoją 
tężyznę fizyczną albo spędzić na nim 
mile czas. Poprzednia modernizacja 
tego obiektu miała miejsce 20 lat 
wcześniej i była przeprowadzona w bar-
dzo ograniczonym zakresie z pomocą 
finansową firmy USA Enterprise 
pana Ante Markota.

▪ Jednymi z najważniejszych inwestycji 
samorządowych są drogi. W tej ka-
tegorii przedsięwzięć w Jednorożcu 
również zadziało się bardzo wiele. 
Nowe oblicze zyskała ulica Jasna, Le-
śna i Klubowa, które były dotychczas 
wyasfaltowane ale doczekały się chod-

ników, nowej nawierzchni, 
Ulica Hallera w Jednorożcu

kanaliza-
cji deszczowej, nowego oświetlenia, 
wjazdów na posesje oraz elementów 
poprawiających bezpieczeństwo. Mo-
dernizacja ulicy Hallera i końcówki 
ulicy Piłsudskiego natomiast została 
przeprowadzona od podstaw ponie-
waż dotychczas była jedynie drogą 
żwirową. Bardzo ciekawą i ważną 
inwestycją jest droga transportu rol-
nego łącząca ul. Zieloną z Drąż-
dżewem Nowym. Ten ponad 3 km 
odcinek drogi został wykonany w tak 
dobrej jakości, że obecnie służy nie 
tylko do transportu rolnego ale rów-
nież jako alternatywna trasa rekre-
acyjna dla pieszych i rowerów równo-
legle do drogi powiatowej łączącej 
te miejscowości.
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▪ Nowy samochód strażacki. Po raz 

pierwszy samodzielnie, a w ogóle to 
po 11 latach, udało się pozyskać nowy 
wóz bojowy dla OSP Jednorożec, który 
jest chlubą jednostki i znacznie po-
prawił gotowość bojową tej jednostki 
a dzięki pozyskaniu z Komendy Po-
wiatowej Straży Pożarnej samochodu 
ratownictwa technicznego marki Ive-
co oraz przesunięciom samochodów 
między jednostkami poprawie uległa 
gotowość bojowa również innych jed-
nostek na terenie całej gminy.

▪ Oświetlenie 
Nowy wóz bojowy dla OSP Jednorożec

i oszczędzanie ener-
gii. Wymiana oświetlenia na energo-
oszczędne panele LED-owe została 
przeprowadzona w celu wygenerowa-
nia oszczędności w opłatach za ener-
gię. Dodatkowo zbudowaliśmy lub 
budujemy instalacje fotowoltaiczne 
w miejscach dużego zużycia energii, 
tj. przy hydroforni, oczyszczalni ście-
ków, na dachu urzędu gminy i remizy 
OSP. Na ulicy Mikołajczyka i odnodze 
ulicy Długiej wybudowaliśmy nowe 
linie oświetlenia ulicznego, ponieważ 
było tam ciemno.

▪ Stacja pogodowa 

Instalacja fotowoltaiczna przy hydroforni w 
Jednorożcu

w systemie mo-
nitoringu suszy rolniczej. W związ-
ku z kłopotami rolników w roku 2019 
związanymi z brakiem ogłoszenia 
przez instytut w Puławach suszy na 
naszym terenie, pomimo bardzo wie-
lu szkód z jej powodu, doprowadzili-
śmy do utworzenia stacji pogodowej 
wprzężonej w ogólnopolski system 
monitorujący opady, warunki glebowe 
i parametry powietrza. Dzięki temu 
obiektowi możemy być pewni, że oce-
na stanu suszy jest obecnie miarodaj-
na i zapewni to rolnikom odpowiednie 
świadczenia w razie jej wystąpienia. 
Przedtem najbliższa tego typu stacja 

znajdowała się w Karniewie 40 km 
od nas.

▪ Remonty fontanny. Prowizorycz-
na fontanna dzbankowa, powstała 
w roku 2018, wymaga ciągłych prac 
naprawczych, aby mogła być utrzymy-
wana w jako takiej funkcjonalności. 
Wymieniliśmy całą powłokę wodo-
szczelną, instalację elektryczną, wy-
konaliśmy odpływ wody aby ją wy-
czyścić to wodę trzeba było wybierać 
kubełkiem i szmatą. Remontowana 
była również sama pompa. Potrzeba 
jeszcze wykonać dopływ wody bo obec-
nie wiatr nieustannie z niej wywiewa 
wodę i trzeba ją dolewać szlauchem 
aby nie spaliła się pompa. Brakuje 
również systemu filtrowania wody, 
co powoduje jej zabrudzenie w bar-
dzo krótkim czasie. W najbliższej 
przyszłości trzeba myśleć, aby w jej 
miejscu zrobić fontannę z prawdzi-
wego zdarzenia, podobnie jak w Cho-
rzelach, Makowie czy Przasnyszu lub 
ją zlikwidować na rzecz czegoś mniej 
kosztownego w utrzymaniu.

▪ Wyposażenie GzuK w samochody 
i sprzęt. Baza sprzętowa GZUK 
w momencie objęcia przeze mnie funk-
cji wójta znajdowała się w prawdziwie 
opłakanym stanie (brak kosiarek, 
samochody przerdzewiałe i ogólnie 
w bardzo złym stanie technicznym, 

brak sprzętu). 

Samochód użytkowy na wyposażeniu 
GZUK

W ostatnim czasie za-
kupione zostały m. in. dwa samocho-
dy robocze z przyczepką WV i Reanu-
lt, koparka Bobcat i przyczepa do jej 
transportu, traktorek Iseki z zamia-
tarką i piaskarką, nowy traktor Bo-

sak-Ursus,
Traktorek z zamiatarką i piaskarką

 nowy 9 osobowy samochód 
VW Van, nowy pług do odśnieżania, 
koparko-ładowarka CAT została 
gruntownie wyremontowana nakła-
dem ok. 100 tys. zł, zakupiliśmy nowe 
kosiarki Stihl odchodząc od wcześniej-

szej 
Kosiarka do trawy na stadionie

„chińszczyzny”, dmuchawę, nową 
traktorową kosiarkę do trawy, ubijar-
kę do podbudowy kostki, traktorek 
kosiarkę do koszenia trawy na stadio-
nie i wiele innych drobniejszych urzą-
dzeń i sprzętów.

▪ Klub Seniora. 
Kosiarka traktorowa na wyposażeniu GZUK

Obiekt ten pełni bar-
dzo ważną rolę aktywizującą i inte-
gracyjną osób starszych. Odbywają się 
tam zajęcia rehabilitaycjno-ruchowe, 
warsztaty rękodzielnicze, próby śpie-
wacze, wycieczki, spotkania i wiele, 
wiele innych.

▪ Dwie nowe figury jednorożca (bla-
szany Minecraftowy i szachowy z pia-
skowca) zostały postawione w celu 
uatrakcyjnienia wizerunku miejsco-
wości w nawiązaniu do jej nazwy

▪ Nowe kolorowe
Nowa figura jednorożca

 „witacze” na dro-
gach powiatowych w miejscu starych 
i zniszczonych

▪ Harcerstwo. Drużyna harcerska „Li-
wiec” angażuje młodych ludzi (zuchy 
i harcerze) do działań patriotycznych, 
samorozwojowych, survivalowych i in. 
Dzięki społecznej pracy instruktorów, 
zwłaszcza drużynowej Mileny Do-
mańskiej, nasze harcerstwo zostało 
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na trwałe reaktywowane po wielu 
latach nieistnienia.

▪ Dmuchane 
Drużyna harcerska „Liwiec” w Jednorożcu

zjeżdżalnie dla dzieci. 
Zakupione zaraz na początku tzw. 
dmuchańce znakomicie spełniają 
swoją rolę w uświetnianiu licznych 
festynów, uroczystości i wydarzeń na 
terenie  całej gminy, pełniąc tą rolę 
w okresie letnim po kilka razy w ty-
godniu. Ostatnio została wymieniona 
drabinka na nową ponieważ, uległa 
ona zużyciu.

▪ Festyny, 
Dmuchane zjeżdżalnie atrakcją festynów

gminne dożynki, wyda-
rzenia patriotyczne, kongresy kół 
gospodyń i wiele, wiele innych wy-
darzeń kulturalnych, sportowych, 
rekreacyjnych itp.

▪ 6 radarowych 
Dożynki powiatowe w Jednorożcu

wyświetlaczy pręd-
kości informujące kierowców i innych 
uczestników ruchu o prędkości poru-
szających się pojazdów

▪ Monitoring wizyjny który poprawił 
bezpieczeństwo w newralgicznych 
miejscach wsi, szczególnie na tzw. 
daszkach, na rondzie gdzie często 
dewastowano pomnik, na Placu Św. 
Floriana i in.

▪ Publiczny bezpłatny internet, 
tzw. hot spot w szkole i jej okolicy, 
na Placu Św. Floriana, na terenie re-
kreacyjnym przy urzędzie i ośrodku 
zdrowia

▪ Przebudowa garażu remizy OSP ce-
lem zwiększenia jego powierzchni 

i możliwości przyjęcia większego sa-
mochodu oraz remont podłogi.

Stegna
▪ Budujemy drogi na „osiedlu kwiato-

wym” (Kwiatowa, Kazimierza Wlk., 
Jaśminowa, Wrzosowa, Magnoliowa). 

Ponad 10 milionów złotych pozyskanych 
na ulice w Stegnie

W trakcie realizacji jest potężna in-
westycja, o łącznej wartości ok. 15 mln 
złotych, największa z dotychczaso-
wych w gminie. Ulica Kwiatowa za-
częła pełnić rolę obwodnicy Jednoroż-
ca i drogi dojazdowej do gminnego 
stadionu. Jest wyposażona w chodnik 

o szer. 2 m, 
Inwestycje drogowe w Stegnie

drogę rowerowo-pieszą 
o szer. 3m, zatoki parkingowe, pasy 
zieleni, nowoczesne oświetlenie ener-
gooszczędne, asfalt o szer. 6 m i bru-
kowane wjazdy na posesje. Skrzyżo-
wanie z ulicą Kazimierza Wlk. 
zostało wykonane w postaci przejaz-
dowego ronda co umożliwia bezpiecz-
ne skręcanie pojazdom wielkogabary-
towym i poprawia bezpieczeństwo. 
Dodatkowe elementy bezpieczeństwa 
to przejścia dla pieszych i rowerów, 
tzw. garby, zatoki postojowe i in. Nad-
mienić trzeba, że inwestycja ta jest 
realizowana od podstaw, z pokonywa-
niem dużych utrudnień związanych 
m. in. z problemami własnościowymi 

niektórych 
Budowa ul. Kazimierza Wielkiego w Stegnie

działek i koniecznością 
poszerzania pasa drogowego ulicy Ka-

zimierza Wielkiego Do tej pory nie 
było chętnych do zmierzenia się z tymi 
problemami, a w obecnej kadencji je 
rozwiązaliśmy, zaprojektowaliśmy, 
pozyskaliśmy pieniądze i wykonuje-
my tę kluczową dla aglomeracji jed-
norożecko-stegieńskiej inwestycję.

▪ Stegieński plac wiejski został ogrodzo-
ny, zbudowano wiatę rekreacyjną, 
zakupiliśmy ławki, stoły i inne urzą-
dzenia rekreacyjne, zamontowaliśmy 
oświetlenie nocne i monitoring wizyj-
ny. Wykonane zostały chodniki i na-
wierzchnia brukowa pod wiatą. W ra-

mach 
Plac wiejski w Stegnie

budżetu gminy przeznaczonego 
dla sołectwa, dwóch programów ze-
wnętrznych (rządowego Otwarte Stre-
fy Aktywności i Mazowieckiego In-
strumentu Aktywizacji Sołectw) oraz 
dodatkowego wsparcia z budżetu 
gminy zamontowano siłownię ze-
wnętrzną i elementy placu zabaw dla 
dzieci. Miejsce to coraz lepiej pełni 
swoją rolę rekreacyjną i integracyjną.

▪ Poprzez aktualizację planu zagospo-
darowania przestrzennego stworzy-
liśmy warunki do powstania wielko-
powierzchniowego sklepu Biedronka.

▪ Wymiana oświetlenia na energo-
oszczędne LED

▪ Uporządkowanie i urządzenie tzw. 
trójkąta – małego placu wiejskiego 
obok figurki

▪ Uporządkowanie działki pełniącej 
rolę parkingu obok przedszkola pry-
watnego

▪ Wykonanie projektu przebudowy 
i remontu ulicy Konwaliowej i La-
wendowej

▪ Wykonanie wodociągu na ulicy Cha-
browej i Miłej

▪ Wykonanie ozdobnej tablicy informa-
cyjnej sołectwa

▪ Radarowy 
Gazyfikacja w Jednorożcu i Stegnie

wyświetlacz prędkości in-
formujący kierowców i innych uczest-
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ników ruchu o prędkości poruszają-
cych się pojazdów

ulatowo-Pogorzel
▪ Remont sali, pomieszceń świetlicy 

wiejskiej i kuchni w remizie OSP
▪ Wiata rekreacyjna z kostką brukową 

i nowy plac zabaw dla dzieci obok re-
mizy

▪  Nowa droga powiatowa z asfaltowymi 
poboczami i oświetleniem na skrzy-
żowaniach, oznakowaniem poziomym 
z Jednorożca do Chorzel, przebiega-
jąca przez wieś UP. Przebudowa tej 
drogi została zrealizowana w dwóch 
etapach z udziałem finansowym gmi-
ny Jednorożec.

▪ Nowa droga gminna przez wieś 
z chodnikiem, ścieżką rowerową i od-
wodnieniem

▪ Nowa droga 
Modernizacja drogi w Ulatowie-Pogorzeli

gminna przez wieś, przy 
dawnej szkole do Słabogóry

▪ Wymiana hydrantów przeciwpożaro-
wych na nowe

▪ Oczyszczenie dawnego placu szkol-
nego, zainstalowanie dodatkowych 
elementów placu zabaw, remont po-
mieszczeń w budynku dawnej szkoły 
i bezpłatne użyczenie obiektu KGW 
Ulatowo-Pogorzel

▪ Oświetlenie uliczne w odnodze ulicy 
Długiej

▪ Skuteczne rozwiązanie problemu bez-
pieczeństwa na drodze powiatowej 
z Jednorożca do Chorzel poprzez zor-
ganizowanie wycinki suchych drzew 
i pozyskanie przy tym pieniędzy na 
zakup traktora

▪ Wymiana oświetlenia na energo-
oszczędne LED

▪ Kompleksowy remont samochodu 
strażackiego MAN, remont samo-
chodu strażackiego  Gazela, nowa 
motopompa pożarnicza Tohatsu dla 
jednostki OSP Ulatowo-Pogorzel.

ulatowo-Słabogóra
▪ Zakupienie placu wiejskiego z budyn-

kiem służącym jako świetlica wiejska
▪ Wiata przystankowa
▪ Nowa droga do Ulatowa-Pogorzeli 

i drogi powiatowej

▪ Remont i

Przebudowa drogi gminnej do Ulatowa-
-Słabogóry

 oczyszczenie z krzewów i ga-
łęzi drogi żwirowej wiodącej do drogi 
powiatowej z Jca do Skierkowizny

ulatowo-Dąbrówka
▪ Budowa linii energooszczędnego 

oświetlenia ulicznego
▪ Dwie wiaty przystankowe

Małowidz
▪ Rozbudowa oświetlenia ulicznego na 

łuku drogi powiatowej i drodze gmin-
nej w kierunku na Olszewkę

▪ Nowa droga powiatowa z asfaltowymi 
poboczami i oświetleniem na skrzyżo-
waniach, oznakowaniem poziomym, 
utwardzonymi wjazdami na posesje 
z Jednorożca do Chorzel, przebiega-
jąca przez wieś Małowidz. Przebu-
dowa tej drogi została zrealizowana 
w dwóch etapach z udziałem finan-
sowym gminy Jednorożec.

▪ Przebudowa 
Nowa droga przez Małowidz i Połoń

i remont budynku remi-
zy OSP wraz z ogrzewaniem gazowym 
i zagospodarowaniem terenu

▪ Budowa drog
Remiza OSP w Małowidzu

i transportu rolnego me-
todą potrójnego utwardzenia

▪ Budowa żwirowej drogi transportu 
rolnego wzdłuż rzeki Orzyc na grani-
cy Małowidza i Olszewki

▪ Radarowy wyświetlacz prędkości in-
formujący kierowców i innych uczest-

ników ruchu o prędkości poruszają-
cych się pojazdów

▪ Skuteczne rozwiązanie problemu bez-
pieczeństwa na drodze powiatowej 
z Jednorożca do Chorzel poprzez zor-
ganizowanie wycinki suchych drzew 
i pozyskanie przy tym pieniędzy na 
zakup traktora

▪ Wiata rekreacyjna i elementy placu 
zabaw na placu dawnej szkoły

▪ Wykonanie przyłącza dla generatora 
prądu na hydroforni

Połoń
▪ Zatoka parkingowa i oświetlenie 

w pasie drogi gminnej przy cmenta-
rzu komunalnym

▪ Naprawa chodnika wiodącego ze wsi 
do kościoła

▪ Przebudowa drogi gminnej metodą 
potrójnego utwardzenia

▪ Budowa nowej linii wodociągowej 
zasilającej Połoń z hydroforni w Ma-
łowidzu

▪ Skuteczne ro
Nowy wodociąg do Połoni

związanie problemu bez-
pieczeństwa na drodze powiatowej 
z Jednorożca do Chorzel poprzez zor-
ganizowanie wycinki suchych drzew 
i pozyskanie przy tym pieniędzy na 
zakup traktora

▪ Nowa droga 
Wycinka suchych drzew 

powiatowa z asfaltowymi 
poboczami i oświetleniem na skrzyżo-
waniach, oznakowaniem poziomym, 
z utwardzonymi wjazdami na posesje 
z Jednorożca do Chorzel, przebiega-
jąca przez Połoń. Przebudowa tej dro-
gi została zrealizowana w dwóch eta-
pach z udziałem finansowym 
gminy Jednorożec.

▪ Zagospodarowanie placu przy remizie 
OSP przez budowę Otwartej Strefy 
Aktywności oraz wykonanie instala-
cji fotowoltaicznej na dachu remizy 
w celu zmniejszenia kosztów energii.
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▪ Poprawa 

Sprzęt ratowniczo-gaśniczy dla jednostek 
OSP

odwodnienia drogi gminnej 
przez wieś poprzez wykonanie dodat-
kowych studzienek.

▪ Wykonanie projektu kompleksowej 
przebudowy drogi gminnej przez wieś 
wraz z odwodnieniem

▪ Użyczenie budynku i posesji byłej 
szkoły harcerzom w celu zadbania o jej 
stan i użytkowania na cele harcerskie

▪ Zainstalowanie nowego witacza na 
wjeździe do gminy.

▪ Przekazanie 
Nowe witacze gminy Jednorożec

samochodu strażackiego 
z OSP Lipa w celu zwiększenia goto-
wości bojowej jednostki

▪ Odbudowa mostków w drogach gmin-
nych po ich zniszczeniu przez ciężki 
sprzęt rolniczy

▪ Instalacja fotowoltaiczna na dachu 
remizy

▪ Wymiana oświetlenia na energo-
oszczędne LED

Olszewka
▪ Przebudowa i remont remizy OSP, 

przekształcenie jej w świetlicę wiej-
ską, zagospodarowanie placu wokół 
remizy, zatoka parkingowa przed re-
mizą, montaż klimatyzacji, zakup 
wyposażenia.

▪ Przebudowa i remont drogi gminnej 
do torów kolejowych wraz z chodnika-
mi

▪ Siłownia zewnętrzna wraz z utwar-
dzeniem terenu kostką brukową obok 
szkoły

▪  Boisko wielofunkcyjne z nawierzchnią 
tartanową oraz trawiaste boisko do 
piłki nożnej z piłkochwytami

▪ Budowa
Boisko wielofunkcyjne w Olszewce

 żwirowej drogi transportu 
rolnego wzdłuż rzeki Orzyc na grani-
cy Małowidza i Olszewki

▪ Budowa 

Droga transportu rolnego wzdłuż Orzyca 
w Małowidzu/Olszewce

drogi żwirowej z kolonii Biel 
z Oszewki do Parciak

▪ Przekazanie samochodu strażackiego 
Magirus z OSP Żelazna Rządowa, co 
podniosło gotowość bojową jednostki

▪ Odnowienie wiaty przystanku auto-
busowego

▪ Wykonano projekt budowy żwirowej 
drogi gminnej wiodącej przez las pro-
stopadle od przebudowywanej drogi 
do torów, a potem w lewo do rzeki 
Orzyc

▪ Budowa mostków nad ciekami wod-
nymi w gminnych drogach transportu 
rolnego

▪ Publiczny bezpłatny Internet, tzw. 
hot spot w szkole i jej okolicy

Parciaki
▪ Modernizacja części bojowej w remizie 

OSP (remont i wyposażenie kuchni, 
salki jadalniowej, garaży, ocieplenie 
i elewacja)

▪ Boisko 
Nowa elewacja remizy OSP w Parciakach

wielofunkcyjne z nawierzchnią 
tartanową oraz trawiaste boisko do 
piłki nożnej z piłkochwytami

▪ Monitoring 
Boisko wielofunkcyjne w Parciakach

wizyjny w szkole i na ze-
wnątrz szkoły

▪ Wiata rekreacyjna na placu wiejskim
▪ Budowa drogi żwirowej z Parciak do 

kolonii Biel w Olszewce
▪ Budowa linii energooszczędnego 

oświetlenia drogowego na tzw. Za-
polach

▪ Wycinka zakrzaczeń i udrażnianie na 
drogach transportu rolnego

▪ Pozyskanie drogi dojazdowej do osie-
dla po byłym tartaku w Parciakach-
-Stacji co rozwiązało problem braku 
drogi dojazdowej

▪ Wykonany projekt modernizacji drogi 
powiatowej wraz z jej poszerzeniem 
od skrzyżowania w Parciakach do 
granicy gminy w Żelaznej Rządowej-
-Gutosze

▪ Wykonany projekt przebudowy drogi 
gminnej do Gontarki

▪ Publiczny bezpłatny internet, tzw. hot 
spot w szkole i jej okolicy

▪ Wymiana oświetlenia na energo-
oszczędne LED

▪ Pozyskanie dotacji na remont kościoła
▪ Remonty pomieszczeń szkolnych

Dynak
▪ Odbudowa remizy – świetlicy wiej-

skiej służącej mieszkańcom

▪ Stworzenie 
Świetlica wiejska w Dynaku

placu zabaw dla dzieci 
w wygrodzonym miejscu dawnego ka-
nałku strażackiego

Remiza OSP w Olszewce

Odnowiona droga gminna w Olszewce
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▪ Poprawienie jakości dróg gminnych 

na terenie sołectwa
▪ Odbudowa mostków w drogach trans-

portu rolnego po ich zniszczeniu przez 
ciężki sprzęt rolniczy

Żelazna Rządowa, Żelazna 
Prywatna, Żelazna Rządowa-

Gutocha
▪ Przebudowa i remont remizy OSP, 

przekształcenie jej w świetlicę wiej-
ską oraz jej wyposażenie

▪ Budowa z

Przebudowana remiza ze stacją pogodową 
w Żelaznej Rządowej

atoki parkingowej i chodni-
ka przed remizą OSP

▪ Instalacja fotowoltaiczna na dachu 
remizy

▪ Wiata rekreacyjna oraz podłoga 
z kostki pod wiatą, chodniki i podest 
do tańca

▪ Plac zabaw dla dzieci i dodatkowe ele-
menty siłowni zewnętrznej na placu 
przy remizie

▪ Budowa drogi w tzw. Kawałach przez 
potrójne utwardzenie emulsją asfal-
tową

▪ Modernizacja hydroforni, budowa 
zbiornika retencyjnego z pompami 
sieciowymi, agregat prądotwórczy 
podłączony na stałe

▪ Elementy placu zabaw w Gutosze
▪ Przebudowa drogi w Gutosze w trak-

cie realizacji
▪ Nowy witacz na wjeździe do gminy
▪ Wykonany projekt modernizacji drogi 

powiatowej wraz z jej poszerzeniem od 
granicy gminy do Parciak

▪ Wykonany projekt remontu ok. 700 
m drogi gminnej od wsi w kierunku 
na tzw. Kawały

▪ Publiczny bezpłatny internet, tzw. hot 
spot w szkole i jej okolicy

▪ Stacja pogodowa z wyświetlaczem na 
świetlicy wiejskiej / remizie

▪ Wymiana oświetlenia na energo-
oszczędne LED

▪ Pozyskanie dotacji na remont kościoła 
parafialnego

▪ Remonty pomieszczeń szkolnych

Nakieł
▪ Zakup działki na cele rekreacyjne 

i planowane postawienie wiaty
▪ Remonty pomieszczeń w budynkach 

komunalnych byłej szkoły, wymiana 

okien, zainstalowanie zbiornika bez-
odpływowego i in.

▪ Poprawa jakości dróg transportu rol-
nego

Budy Rządowe
▪ Remont wnętrza remizy (tynki na 

ścianach i suficie, sufit w kuchni, 
podłoga w kuchni i łazienkach, in-
stalacja elektryczna, rolety okienne 
i nowe meble kuchenne)

▪ Remont 

Remont i wyposażenie kuchni remizy w 
Budach Rządowych

garażu przy remizie
▪ Budowa wiaty rekreacyjnej na terenie 

placu przy remizie i wykonanie beto-
nowej płyty do tańca

▪ Wykonanie ogrodzenia placu wiej-
skiego, na którym znajduje się remiza

▪ Zatoka postojowa z kostki brukowej 
przed remizą

▪ Przekazanie samochodu strażackiego 
Ford z OSP Jednorożec w celu pod-
niesienia gotowości bojowej jednostki

▪ Usunięcie wybrzuszeń na drodze 
z Budzisk do Bud

Drążdżewo Nowe
▪ Przebudowa drogi transportu rolne-

go metodą potrójnego utwardzenia 
w kierunku na Polską Kępę

▪ Budowa drogi żwirowej o bardzo wy-
sokim standardzie, równoległej do 
drogi powiatowej, wiodącej do ulicy 
Zielonej w Jednorożcu

▪ Rozwiązanie 

Droga transportu rolnego Jednorożec-Ste-
gna-Drążdżewo Nowe

problemów własnościo-
wych, zaprojektowanie i przebudowa 
drogi wiodącej do kolonii na styku 
z Lasami Państwowymi

▪ Przekazanie budynku byłej szkoły 
mieszkańcom w bezpłatne użytko-
wanie, przeprowadzenie remontów 
budynku zarówno wewnątrz jak i na 
zewnątrz (schody), zainstalowanie 

instalacji fotowoltaicznej na dachu 
budynku

▪ Wiata rekreacyjna 

Instalacja fotowoltaiczna na świetlicy wiej-
skiej w Drążdżewie Nowym

wraz z brukowaną 
podłogą i podestem do tańca

▪ Remont budynków
Wiata rekreacyjna w Drążdżewie Nowym

 gospodarczych 
obok wiaty

▪ Radarowy wyświetlacz prędkości ce-
lem poprawy bezpieczeństwa

▪ Nowy witacz 

Radarowy wyświetlacz prędkości w Drąż-
dżewie Nowym

na wjeździe do gminy
▪ Uporządkowanie spraw własnościo-

wych i wykonanie projektu przebudo-
wy drogi gminnej wiodącej przez tzw. 
Nabywce i Posilenie

Lipa
▪ Przebudowa i poszerzenie drogi po-

wiatowej z centrum miejscowości 
w kierunku na Płoniawy

▪ Modernizacja oświetlenia i oświetla-
nie centrum Lipy przez całą noc

▪ Publiczny 

Wymiana oświetlenia ulicznego na energo-
oszczędne

bezpłatny internet, tzw. hot 
spot w byłej szkole i jej okolicy
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▪ Remont dwóch dróg transportu rolne-

go metodą gospodarczą co rozwiązało 
bardzo zamierzchłe problemy związa-
ne z ich użytkowaniem

▪ Przekazanie samochodu strażackiego 
Renault z jednostki OSP Jednorożec 
celem poprawy gotowości bojowej OSP 
Lipa

▪ Przebudowa

Przekazanie wozu bojowego i adaptacja 
garażu OSP Lipa

 części garażowej remizy 
i nowa brama wjazdowa celem dosto-
sowania do przyjęcia nowego samo-
chodu

▪ Radarowy wyświetlacz prędkości ce-
lem poprawy bezpieczeństwa na łuku 
drogi w centrum wsi

▪ Przekazanie lokalu w byłej szko-
le mieszkańcom zaangażowanym 
w KGW celem ożywienia tego miejsca 
dla lokalnej społeczności

▪ Wymiana oświetlenia na energo-
oszczędne LED

Obórki i Przejmy
▪ Modernizacja drogi wiodącej przez 

nowopowstałe osiedle mieszkaniowe 
poprzez jej potrójne utwardzenie

▪ Modernizacja remizy wiejskiej (nowa 
podłoga z terakoty, schody wejściowe, 
docieplenie ścian i elewacja, klimaty-
zacja)

▪ Wypo

Remiza wiejska w Obórkach, nowa elewa-
cja.

sażenie remizy wiejskiej

Kobylaki Wólka
▪ Uregulowanie spraw własnościowych 

placu wiejskiego i jego ogrodzenie
▪ Wiata rekreacyjna wraz brukowaną 

podłogą i podestem do tańca, chodnik

▪ Plac zaba
Wiata rekreacyjna w Kobylakach-Wólce

w dla dzieci na placu wiej-
skim

▪ Dostosowanie części placu wiejskie-
go przeznaczonego na boisko do piłki 
nożnej

▪ Poprawianie przejezdności niektórych 
dróg transportu rolnego

▪ Rozbudowa linii oświetlenia ulicznego 
w kierunku na Kobylaki Czarzaste

Kobylaki Czarzaste
▪ Naprawa wału wiejskiego

▪ Wytyczeni

Naprawiony wał sołectwa Kobylaki-Cza-
rzaste

e i urządzanie dróg trans-
portu rolnego

Kobylaki Konopki
▪ Remont drogi gminnej wiodącej do 

drogi powiatowej z różowymi słupami

K
Droga gminna w Kobylakach-Konopkach

obylaki Korysze
▪ Zakup działki z przeznaczeniem na 

plac wiejski
▪ Budowa świetlicy wiejskiej i jej wy-

kończenie

▪ Wyposażenie 
Remiza wiejska w Kobylakach Koryszach

pomieszczeń nowopow-
stałej świetlicy wiejskiej

▪ Zabezpieczenie środków finansowych 
na uroczystość otwarcia świetlicy

Zima w Olszewce

Marta GrabowsKa

W czasie zimowych ferii w Olszewce 
KGW „Olszewiacy” zorganizowało Ak-
cję „Bałwan”.

Duże ilości śniegu i piękna po-
goda zachęcają do wspólnej 
zabawy na świeżym powie-

trzu. Licznie zgromadzone dzieci i do-
rośli wspólnymi siłami ulepili wielkiego 
bałwana, który zajął honorowe miej-
sce przy parkingu w pobliżu kościoła. 

W międzyczasie prowadzone były zaba-
wy dla dzieci, m.in. „Baba Jaga patrzy”. 
Na wszystkich czekało gorące kakao, 
herbata i słodki poczęstunek.

Rozgrzewamy się po kuligu

Uczestnicy kuligu

Wspólna zabawa
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Program Czyste 
Powietrze 
w gminie 
Jednorożec

Krzysztof NIzIelsKI

Gmina Jednorożec jako jedna z pierw-
szych gmin na Mazowszu w roku 2019 
zawarła porozumienie z Wojewódz-
kim Funduszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
dotyczące wspólnej realizacji rządo-
wego programu Czyste Powietrze.

Celem tego programu jest po-
prawa jakości powietrza oraz 
zmniejszenie emisji zanie-

czyszczeń przez dofinansowanie wy-
miany nieefektywnych źródeł ciepła 
(kopciucha na nowy efektywny i ekolo-
giczny kocioł) bądź poprawę efektyw-
ności energetycznej budynków (moder-
nizację instalacji grzewczej, ocieplenie 
budynku, wymianę okien i drzwi, zakup 
wentylacji mechanicznej z odzyskiem 
ciepła, montaż instalacji fotowoltaicz-
nej).

Program Czyste Powietrze skierowa-
ny jest do osób fizycznych będących wła-
ścicielami bądź współwłaścicielami bu-
dynków mieszkalnych jednorodzinnych 
lub wydzielonych lokali mieszkalnych. 
Kwoty dofinansowania uzależnione są 
od dochodów i osiągają odpowiednio do 
135 000,00 zł (poziom najwyższy) do 
99 000,00 zł (poziom podwyższony) oraz 
do 66 000,00 zł (poziom podstawowy). 
Im niższy dochód, tym wyższa dotacja.

W ramach realizacji programu 
w Urzędzie Gminy w Jednorożcu funk-
cjonuje punkt konsultacyjno-informa-
cyjny, który ma na celu ułatwienie 
mieszkańcom aplikowanie wniosków 
o dofinansowanie oraz umożliwia uzy-

skanie wszelkich niezbędnych informa-
cji dotyczących zasad programu. Punkt 
konsultacyjno-informacyjny czynny 
jest w każdy poniedziałek i czwartek 
w godzinach 9.00–15.00. Konsultacje 
prowadzi pracownik Urzędu Gminy 
Krzysztof Nizielski w siedzibie urzędu 
(pokój nr 7) lub telefonicznie pod nume-
rem telefonu 29 7517046.

Realizacja Programu Priorytetowe-
go „Czyste Powietrze” na terenie Gminy 
Jednorożec (stan na dzień 31 grudnia 
2023 r.): liczba złożonych wniosków 
o dofinansowanie – 293, kwota wypła-
conych dotacji – 3 505 547,06 zł.

Wszyscy chcemy oddychać czystym 
powietrzem, zadbajmy więc o siebie i o 
nasze środowisko!

Spotkanie informacyjne

Kabaretowo 
w Jednorożcu

MałGorzata MaKowsKa

Kabaret ROZUMISZ w sobotnie popo-
łudnie 9 marca zabawił w Jednorożcu 
180 osób.

W sali Zespołu Placówek 
Oświatowych miłośniczki 
i miłośnicy humoru i dobrej 

zabawy spędzili prawie dwie godziny. 
Z okazji Dnia Kobiet wójt Krzysztof 
Iwulski obdarował wszystkie kobiety 
różami. Dodatkowo panie brały udział 
w loterii i części z nich się poszczęściło, 
bo wylosowały drobne słodkości.

Kabaret ROZUMISZ z nowymi ske-
czami w programie „Vulgaris Obstruk-
tis” z powodzeniem rozbawił zgromadzo-
ną publiczność. Chłopaki z Różana byli 
w naszych gościnnych progach po raz 
drugi i mamy nadzieję, że nie ostatni. 
Kto oglądał skecz „Seminarium”, ten 
wie, że z szafy skorzysta w każdy dzień 
tygodnia, „tylko nie w czwartek”, ciotka 
z Ameryki nie bała się puścić męża do 
Ciechocinka, a wyciąg z ziemniaka za-
wozi się do weterynarza. Za to wisienką 

na torcie było przedstawienie „Kino 9D”, 
w którym rolę prezydentowej/wójciny 
odegrała sekretarz gminy Jednorożec 
Lilla Zabielska. Nikt inny nie mógłby 
z takim wyczuciem poprowadzić kaba-
retowego Lamborgini. Nie będziemy 
zdradzać więcej szczegółów – po prostu 
polecamy wybrać się na ten show.

W przerwie można było częstować 
się pysznym ciastem, kawą i herbatą. 
Był czas na rozmowy i wymianę wrażeń 
z pierwszej części kabaretu.

Dziękujemy wójtowi Krzysztofowi 
Iwulskiemu za obecność i wsparcie wy-
darzenia, dyrektorowi ZPO Arturowi 
Piotrakowi za udostępnienie sali, a ze-
społowi GBP i ZPO za pomoc w przygo-
towaniu spotkania.

Kabaret był wciągający Widownia

Policjancji sprawdzają uprawnienia

Kwiatki dla pań z okazji Dnia Kobiet
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Złote Gody

aGata berG

„Kocha się naprawdę i do końca, tylko 
wówczas, gdy kocha się zawsze, w ra-
dości i smutku, bez względu na dobry 
czy zły los” – powiedział Jan Paweł II.

Każdy jubileusz jest okazją do 
świętowania, ale Złote Gody 
to rocznica niezwykła, tak jak 

niezwykli są ludzie, którzy przeżyli ra-
zem pół wieku. To właśnie ta piękna 
okazja była powodem uroczystości, jaka 
odbyła się 15 marca 2024 r. W niezwykle 
uroczystej oprawie 9 par małżeńskich 
z terenu gminy Jednorożec świętowa-
ło jubileusz pięćdziesięciolecia pożycia 
małżeńskiego, przypadający w 2023 r.

Świętowanie rozpoczęło się uroczystą 
mszą św. w kościele pw. Wniebowzięcia 
NMP w Jednorożcu odprawioną przez 
ks. Wiesława Chmielewskiego. Dalsza 
część uroczystości odbyła się w budynku 
Urzędu Gminy w Jednorożcu. Uroczy-
stego aktu powitania jubilatów i jubi-
latek dokonał wójt Gminy Jednorożec 
Krzysztof Iwulski, który pogratulował 
małżonkom spędzonych ze sobą lat i ży-
czył kolejnych w zdrowiu, wzajemnym 
szacunku i wspólnocie.

Uroczystego aktu dekoracji medala-
mi nadanymi przez Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej dokonał wójt. Przy 
wręczaniu medali towarzyszyli: sekre-
tarz gminy Jednorożec Lilla Zabielska, 
zastępca kierownika USC Agata Berg 
oraz przewodniczący Rady Gminy 
Jednorożec Cezary Wójcik. Jubilatom 
i jubilatkom wręczono odznaczenia, le-
gitymacje, upominki oraz kwiaty. Ofi-
cjalna część uroczystości zakończyła się 
wspólnym grupowym zdjęciem.

Po uroczystym toaście na jubilatki 
i jubilatów czekał poczęstunek oraz 
część artystyczna przygotowana przez 
młodzież z Liceum Ogólnokształcącego 
w Jednorożcu pod kierunkiem Marleny 
Dudy oraz zespół „Młode Kurpie” pro-
wadzony przez Barbarę Nizielską oraz 
Edwarda Koziatka, który akompanio-
wał na akordeonie.

Stan zdrowia bądź inne powody nie 
pozwoliły wszystkim jubilatkom i jubi-
latom na uczestnictwo w uroczystości. 
Wszystkim życzymy kolejnych lat życia 
w dobrym zdrowiu, zgodzie i miłości.

Organizatorzy składają podziękowa-
nia ks. Wiesławowi Chmielewskiemu za 
odprawienie uroczystej mszy, dyrekto-
rowi Zespołu Placówek Oświatowych 

w Jednorożcu Arturowi Piotrakowi, na-
uczycielkom Marlenie Dudzie i Barba-
rze Nizielskiej, Edwardowi Koziatkowi, 
młodzieży licealnej oraz dzieciom i mło-
dzieży z zespołu „Młode Kurpie” za prze-
piękną oprawę muzyczno-artystyczną.

Medalami za długoletnie pożycie 
małżeńskie odznaczeni zostali: Teresa 
i Marian Dudek, Krystyna i Ryszard 
Fronczak, Krystyna i Stanisław Ku-
cińscy, Cecylia i Kazimierz Kuczyńscy, 
Krystyna i Kazimierz Mordwa, Marian-
na i Leszek Pawelczyk, Anna i Mie-
czysław Piotrak, Barbara i Stanisław 
Płoscy, Marianna i Józef Sobolewscy, 
Barbara i Mieczysław Sopelewscy, Irena 
i Henryk Tabaka oraz Zofia i Jerzy Ula-
towscy.

Występ „Młodych Kurpi” Występ uczniów z ZPO

Najlepsi czytelnicy 
roku 2023

MałGorzata MaKowsKa

W dniu 22 grudnia 2023 r. w siedzibie 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Jed-
norożcu odbyła się uroczystość, pod-
czas której nagrodzono osoby z naj-
większą liczbą przeczytanych w ciągu 
roku książek.

Tuż przed świętami Bożego 
Narodzenia swoje święto 
w bibliotece mieli nasi najlepsi 

czytelnicy i czytelniczki. Dzięki progra-

mowi bibliotecznemu Mak+, z którego 
korzystamy, wyłoniliśmy dziesięć osób, 
którymi okazały się być same panie. 
Dyrektorka biblioteki Anna Urbaniak 
oraz wójt gminy Jednorożec Krzysztof 
Iwulski wręczyli wyróżnionym drobne 
upominki i pogratulowali wspaniałych 
wyników w czytelnictwie. Nagrodzone 
zostały: Halina Dudek, Jadwiga Dudzi-
kowska, Dorota Fąk, Anna Grabowska, 
Grażyna Jeznach, Alicja Krajewska, 
Anna Krzemińska, Helena Małkiewicz, 
Małgorzata Murach oraz Danuta Wil-
ga. Rekordzistka przeczytała w 2023 r. 
ponad 160 książek, co daje minimum 
3 książki na tydzień! Łącznie kobiety 
wypożyczyły ponad 1170 książek! Moż-
na pozazdrościć takich wyników i wielu 
przeżytych dzięki książkom emocji!

Nie zabrakło rozmów przy gorącej 
herbacie i ciastku, które często towa-
rzyszą czytaniu książek, zwłaszcza 
w długie zimowe wieczory. Dziękujemy 
naszym wszystkim czytelnikom i czy-
telniczkom. Zapraszamy do biblioteki, 
bo stale wzbogacamy nasz księgozbiór 
o nowe pozycje.

Tegoroczni jubilaci

Najlepsze Czytelniczki 2023
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Dzieje się 
w bibliotece

MałGorzata MaKowsKa

Zima to okres zastoju, długich wieczo-
rów i oczekiwania na wiosnę. Tak… ale 
nie w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Jednorożcu!

Biblioteka publiczna to główna 
instytucja zajmująca się sze-
roko pojętą kulturą w gminie 

Jednorożec. Oprócz działań promują-
cych czytelnictwo inicjuje różnorodne 
wydarzenia kulturalne, a także aktyw-
nie wspiera organizacje pozarządowe: 
koła gospodyń, stowarzyszenia, OSP 
czy inne.

W dniu 6 grudnia 2023 r. zorganizo-
waliśmy Mikołajki, na które przybyło 
aż 148 dzieci z całej gminy! Spotkanie 
ze świętym Mikołajem to wielka radość 
dla maluchów. Była możliwość zrobienia 
z nim pamiątkowego zdjęcia na specjal-
nej mikołajkowej ściance fotograficznej. 
Mimo iście zimowej aury parking za 
Urzędem Gminy zapełnił się rodzicami 
i pociechami, a każde dziecko otrzymało 
paczkę od Mikołaja.

Grudzień to też okres przygotowań 
do świąt. Chcąc zaktywizować dzieciaki, 
przeprowadziliśmy świąteczne warszta-
ty. W Olszewce odbyły się dwa spotka-
nia: dla przedszkolaków z ozdabiania 
kart świątecznych oraz dla klas I–VI 
z wykonywania świątecznych lampio-
nów. W Jednorożcu dzieci pod opieką 
prowadzących przygotowały piękne 
stroiki świąteczne, zaś w świetlicy 
w Małowidzu uczestniczący w warsz-
tatach wykonali ozdoby choinkowe.

Nasze konkursy plastyczne ujawni-
ły sporą kreatywność uczestniczących. 

Pierwszy konkurs o tematyce zimowej 
zaskoczył liczbą prac i dlatego wyboru 
laureatów i laureatek dokonano za po-
mocą losowania. Martyna, Zuzia i Ana-
stazja odebrały nagrody główne, zaś po-
zostali uczestniczący drobne upominki. 
Piękne prace można było podziwiać na 
tablicy przed wejściem do biblioteki. 
Drugi styczniowy konkurs plastyczny 
dotyczył przedstawienia dowolną tech-
niką ukochanych dziadków i babć. Tutaj 
emocje sięgnęły zenitu, ponieważ wy-
grywała praca z największą liczbą „laj-
ków”. Ponad 300 polubień zdobyła praca 
Laury i to ona wygrała upominek dla 
dziadków, zaś pozostali dostali drobne 
słodkości na pocieszenie.

W międzyczasie dla dzieci i młodzie-
ży organizowany był cykl wyjazdów pod 
nazwą „Ferie z Gminą Jednorożec”. 
Odbyło się 5 wyjazdów do kina Jantar 
w Ostrołęce, a także 3 wyjazdy do parku 
trampolin Hopa w Ciechanowie. Łącznie 
skorzystano ze 135 biletów wstępu na te 
dwie atrakcje. Dokładaliśmy wszelkich 
starań, żeby uczestniczący wrócili z tych 
wyjazdów zadowoleni!

W styczniu biblioteka zakupiła 253 
książki za sumę 7000 zł. Są one sukce-
sywnie wprowadzane do księgi inwen-
tarzowej i programu bibliotecznego, 
opisywane i oklejane. Dodatkowo 7 
lutego ruszyły bezpłatne zajęcia nauki 
tańca, na które zespół biblioteki pozy-
skał finanse z Budżetu Obywatelskiego 
Powiatu Przasnyskiego 2024. Kontynu-

ujemy program „Mała książka – wielki 
człowiek”. Dzieciaki młodsze niż 6 lat 
otrzymują wyprawkę czytelniczą i zbie-
rają naklejki za każdą wizytę w bibliote-
ce w celu wypożyczenia książek. Akcja 

Do kina w Ostrołęce biblioteka zorganizo-
wała 5 wyjazdów Bohater z wizytą w „Krainie Smerfów”

Babcie i dziadkowie narysowni przez 
Laurę - praca, która wygrała w konkursie 
plastycznym

Uczestnicy warsztatów świątecznych 
w Olszewce

Grupa z Przedszkola Samorządowego 
z naszym Spidermanem

Odbyły się 3 wyjazdy w trakcie ferii 
do Hopa ParkuSpiderman ćwiczy z dziećmi
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działa nie tylko w naszej siedzibie, ale 
też w filiach w Olszewce i Parciakach.

W celu zachęcenia dzieci do odwie-
dzin biblioteki w Przedszkolu Samorzą-
dowym w Jednorożcu oraz Niepublicz-
nym Przedszkolu „Kraina Smerfów” 23 
lutego pojawił się Spiderman. Bibliote-
karki czytały książeczki, a Spiderman 
ćwiczył z dziećmi pompki (!), rozdawał 
cukierki i robił pamiątkowe zdjęcia. 

Ruszyły też „Soboty z biblioteką”. 
Szczegółowy wykaz terminów opubli-
kowaliśmy na naszym Facebooku, jak 
również na stronie internetowej. Zapra-
szamy do odwiedzin.

Biblioteka pozyskała 30 000 zł do-
finansowania od Samorządu Woje-
wództwa Mazowieckiego, który jest 
współorganizatorem przedsięwzięcia 
społeczno-kulturalnego „Dzień Jedno-

rożca”. Wydarzenie to odbędzie się 26 
maja 2024 r. Już teraz zapraszamy!

Nowe pomysły już nam kiełkują 
w głowach, oby tylko starczyło czasu 
na ich realizację.

Jedna z głównych wygranych w zimowym 
konkursie plastycznym

Książki sensoryczne wśród nowości książ-
kowych dla maluchów

Statuetka Jednorożca 
pełnoletnia

aNNa urbaNIaK

Statuetka Jednorożca została przy-
znana po raz osiemnasty! Dostało ją 
Koło Gospodyń Wiejskich „Żelaźnian-
ki to Kurpianki” z Żelaznej Rządowej.

Uroczysta świąteczna sesja 
Rady Gminy Jednorożec od-
była się 28 grudnia 2023 r. 

w remizie OSP w Żelaznej Rządowej. 
Wręczenie statuetki poprzedziły jasełka 
w wykonaniu dzieci z Publicznej Szkoły 
Podstawowej Żelazna Rządowa–Par-
ciaki. Następnie przybliżona została 
działalność KGW w oparciu o artykuł 
Marii Weroniki Kmoch podsumowują-
cy 50-lecie koła, zamieszony na blogu 
„Kurpianka w wielkim świecie”. Poniżej 
zacytowano jego obszerne fragmenty.

Koło założono w 1969 r., choć lokalne 
aktywistki działały już wcześniej. W gru-
pie założycielek, aktywnych w latach 
70. i 80., były: Zofia Olender (pierwsza 
przewodnicząca KGW), Genowefa Kra-
jewska, Zofia Krawczyk, Stanisława 
Śliwińska, Helena Sędrowska, Helena 
Fąk oraz Helena Grabowska. W 1974 r. 
do grupy dołączyły: Maria Więcek, która 
została przewodniczącą KGW w latach 
80., Kazimiera Kuzia, Marianna Pru-
sik, Helena Krystkiewicz, Stanisława 
Milińska, Zofia Jurczak, Stanisława 
Kisiel, Eugenia Prusik. Pozostałe człon-
kinie KGW to: Zofia Krajewska, Celina 
Kuczyńska, Maria Sender, Halina Jur-
czak oraz Zofia Berk.

W 1974 r. w remizie OSP w Żelaznej 
Rządowej odegrano „Wesele kurpiow-
skie”, które uświetniło oddanie do użytku 
nowego murowanego budynku remizy. 
Kobiety z KGW znały zwyczaje weselne, 
ponieważ jedna z nich, Genowefa Kra-
jewska, była czepiarką i jeździła po oko-
licy, by spełniać obowiązki na weselach. 

W przygotowaniu przedstawienia pomo-
gła jej Zofia Olender. Inne organizowane 
przez KGW imprezy to uroczystości na 
Dzień Kobiet, gościna z okazji Tłustego 
Czwartku itp.

Członkinie KGW w okresie PRL brały 
udział w licznych kursach. Organizo-
wano je przy pomocy kółka rolniczego. 
Pierwszy – krawiecki – odbył się w bu-
dynku starej szkoły w Żelaznej Rządo-
wej przed 1965 r. W latach 1974–1980 
u Olendrów odbywały się kursy gotowa-
nia i pieczenia. Zajęcia prowadzono też 
w domach Prusików i Więcków. Trwały 
od kilku dni do tygodnia. Kobiety uczy-
ły się nowych metod obróbki mięsa czy 
gospodarowania w domu. Na koniec 
kursu instruktorka otrzymywała od ko-
biet, które brały udział w kursie – a były 
to nie tylko członkinie KGW – prezent. 
Urządzano poczęstunek, śpiewano przy-
śpiewki, kobiety prezentowały efekty 
nauki. Pielęgnowały tradycję w postaci 
kurpiowskich receptur, które przekazy-
wały z pokolenia na pokolenie.

Koło organizowało wiele wycieczek 
krajoznawczych we współpracy z kół-
kiem rolniczym. Za opłatą jechał, kto 
chciał, nie tylko członkinie KGW. Wie-
loletnią organizatorką wyjazdów była 
Zofia Olender. Wyjeżdżano do Często-

chowy, Łomży, na kilka dni do Krakowa 
i Oświęcimia, ale też do miejsc objawień 
– w Licheniu, Świętej Lipce – czy na grób 
ks. J. Popiełuszki w Warszawie.

Gospodynie z Żelaznej śpiewały na 
powitanie biskupa podczas wizytacji 
w parafii Parciaki. Inicjowały i podtrzy-
mywały tradycję nabożeństw majowych 
przy przydrożnych krzyżach i kaplicz-
kach w Żelaznej Rządowej (w Kurczym 
Lasku, na skrzyżowaniu w Żelaznej 
Rządowej, podobnie w Żelaznej Rządo-
wej, w Żelaznej Rządowej-Gutosze przy 
przydrożnym krzyżu, a dawniej też na 
koloniach Grądy i Kawały). Uświetniały 
powitanie oraz pożegnanie proboszcza 
w Parciakach. Wykonywały pieśni ko-
ścielne.

Niektóre piosenki układała Genowe-
fa Krajewska. Halina Sędrowska, Zo-
fia Krawczyk, Zofia Olender śpiewały 
pieśni, także je układały i spisywały, 
przekazując młodszym kobietom. Wymy-
ślano przyśpiewki i skecze. Wiele z nich 
nawiązywały lub nawet bezpośrednio 
odnosiło się do warunków lokalnych, 
do życia w Żelaznej Rządowej lub Pry-
watnej. Repertuar, do dziś używany, 
tworzony był jeszcze przed wielu laty. 
Skoczne kurpiowskie piosenki i przy-
śpiewki zawsze wprawiały w dobry hu-

Statuetka wręczona po raz 18.
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mor gości przybyłych na organizowane 
przez KGW uroczystości.

Zespół śpiewaczy działający przy 
KGW został założony oficjalnie w 1992 r. 
Wtedy to Barbara Gałązka, prezes 
ostrołęckiego regionalnego Krajowego 
Związku Rolników, Kółek i Organizacji 
Rolniczych, zaproponowała solistkom 
z Żelaznej Rządowej występy wokalne. 
Od tamtej pory kobiety regularnie biorą 
udział w Regionalnym Przeglądzie Ze-
społów Artystycznych KGW – Przeglą-
dzie Pieśni Ludowej na Dniach Tłuszcza. 
Wielokrotnie uczestniczyły w uroczysto-
ściach gminnych w Jednorożcu i powia-
towych w Przasnyszu (festyny, dożynki, 
Złote Gody), ale też parafialnych w Par-
ciakach (festyny). Występowały w Bara-
nowie czy w Jednorożcu na spotkaniach 
integracyjno-kulturalnych dla emerytów 
i rencistów z terenu gminy, organizowa-
nych przez miejscowe KGW. Koło z Żela-
znej organizowało takie spotkania tak-
że w swojej wsi. W 2013 r. zespół KGW 
uświetnił uroczystość odsłonięcia pomni-
ka powstańca w 150. rocznicę bitwy pod 
Żelazną Rządową. Działalność grupy 
docenił Marszałek Województwa Mazo-
wieckiego Adam Struzik, 5 VIII 2018 r. 
nadając Zespołowi Artystycznemu KGW 
w Żelaznej Rządowej Dyplom Uznania 
„za całokształt twórczości na rzecz pie-
lęgnowania folkloru i tradycji ludowej 
oraz cenny wkład w życie społeczno-kul-
turalne lokalnej społeczności”.

Na próby kobiety zbierały się w miesz-
kaniach członkiń KGW. Tam też wie-
lokrotnie plotły wieńce dożynkowe. 
Pierwszy, jak wspomina Kazimiera 
Kuzia, która od ok. 2007 r. pełni funk-
cję przewodniczącej KGW, uplotły na 
dożynki gminne w Jednorożcu. Poma-
gali im członkowie rodzin. Wykonywały 
dekoracje z papieru i bibuły, szczególnie 
przed świętami: kwiaty, kierce, palemki, 
wieńce na misje święte czy inne okazje. 
Dekorowały trasę przejazdu biskupa 

wstążeczkami, przygotowywały bramę 
powitalną dla biskupa w miejscu punk-
tu katechetycznego w domu Olendrów 
(naprzeciw ośrodka zdrowia).

Początkowo panie występowały 
w strojach galowych: czarne spódnice 
i białe bluzki. Jednolite stroje to stosun-
kowo nowe rozwiązanie, wprowadzone 
w latach 90. Spódnice i fartuszki szyła 
Mariola Bruździak. Białe koszule oraz 
chusty w kwiaty z frędzlami zostały za-
kupione. Stroju dopełniały czarne buty 
oraz korale, które każda z gospodyń ku-
powała samodzielnie, dlatego nieznacz-
nie się różniły, ale i indywidualizowa-
ły ubiór. Żelaźnianki wspominają, że 
w tych działaniach szczególnie wspierali 
je wójtowie gminy Jednorożec: Stanisław 
Goś i Michał Lorenc.

Środki na działalność kobiety czerpa-
ły z prowadzenia wypożyczalni zastawy 
stołowej. Przechowywano je najpierw 
w remizie strażackiej, potem w domach 
członkiń KGW. Środki na zakup pocho-
dziły z prywatnych zasobów członkiń, 
wpływów z zabaw wiejskich oraz ze 
wsparcia otrzymanego od kółka rolnicze-
go. Zastawa była wypożyczana na wesela 
i inne imprezy rodzinne, jak chrzciny czy 

stypy. Kiedyś opiewała na 200 osób, obec-
nie na 100. Wypożyczano ją w Żelaznej 
Rządowej, Żelaznej Prywatnej, Parcia-
kach, ale też w sąsiednich wsiach z gm. 
Baranowo (Ziomek) czy Chorzele (Rzod-
kiewnica). Zastawa nadal jest używana.

Jeszcze dekadę temu, po uroczystości 
z okazji 40-lecia KGW w Żelaznej Rzą-
dowej, pisano, że młode kobiety nie gar-
ną się do działalności w kole. Ostatnio 
się to zmieniło. Do grupy wieloletnich 
działaczek dołączyły młode gospodynie. 
W marcu 2019 r. w ARiMR zarejestro-
wano KGW „Żelaźnianki to Kurpianki” 
w Żelaznej Rządowej. W nowym składzie 
członkinie zorganizowały 50-lecie KGW.

Zapał członkiń KGW do działania 
nie słabnie. Warto nadmienić, że rozwój 
ten jest możliwy również dzięki wzoro-
wej współpracy z druhami z miejscowej 
Ochotniczej Straży Pożarnej. A o tym, 
jak dużo się dzieje, świadczy liczba orga-
nizowanych wydarzeń i przedsięwzięć, 
w jakie angażują się nowe członkinie 
koła. W ciągu 4 lat były to m.in.:
▪ współpraca z Bankiem Żywności 

w Ciechanowie, dzięki której żywność 
otrzymują najbardziej potrzebujący,

▪ szycie maseczek w trakcie pandemii,
▪ organizacja spotkań wigilijnych dla 

społeczności wiejskiej,
▪ zbiórki paczek świątecznych dla po-

trzebujących,
▪ współorganizacja obchodów Naro-

dowego Dnia Niepodległości w Żela-
znej Rządowej,

▪ udział w konferencji „Mazowieckie 
dobre praktyki i tradycje kulinarne”,

▪ współorganizacja jubileuszu 70-lecia 
jednostki OSP w Żelaznej Rządowej 
oraz współorganizacja uroczystości 
przekazania i poświęcenia sztandaru 
OSP w Żelaznej Rządowej,

▪ poczęstunek dla uczestniczących 
w „Pikniku z kapliczką w tle” orga-
nizowanego przez Stowarzyszenie 
„Przyjaciele Ziemi Jednorożeckiej”,

Nagrodzeni statuetką Jednorożca są członkinie KGW Żelaźnianki to Kurpianki

Jasełka w wykonaniu uczniów PSP Żelazna Rządowa - Parciaki
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▪ organizacja poczęstunku i przyjęcie 

przedstawicielstwa organizacji poza-
rządowych z gminy Jednorożec pod-
czas wizyty kurpiowskiego zespołu 
„Klęcinianki” działającego na Pomo-
rzu,

▪ pozyskanie dotacji od Marszałka 
Województwa Mazowieckiego, z pro-
gramu FIO „Mazowsze Lokalnie”, 
z Lasów Państwowych, z budżetu 
Starostwa Powiatowego w Przasny-
szu, z Urzędu Gminy w Jednorożcu 
w ramach konkursu ofert na zadania 
publiczne itp.,

▪ regularne uczestnictwo w szkoleniach 
dla organizacji pozarządowych,

▪ organizacja pierwszego kina plenero-
wego w miejscowości,

▪ udział w Mazowiecki Kongresie Kół 
Gospodyń Wiejskich w Siedlcach oraz 
w Wiśniewie,

▪ udział w Dożynkach Parafialnych 
w Parciakach oraz Dożynkach Gmin-
no-Parafialnych w Jednorożcu,

▪ udział w Regionalnym Przeglądzie Ze-
społów Artystycznych KGW w Kadzi-
dle oraz w Mazowieckich Zapustach 
w Gołyminie,

▪ organizacja wyjazdów autokarowych 
i pielgrzymek (Kraków, Licheń, Wła-
dysławowo, Gietrzwałd), wyjazdów in-
tegracyjnych, lokalnych uroczystości 
np. Dnia Kobiet czy Dnia Ziemniaka, 
warsztatów i spotkań dla dzieci, in-
tegracyjnych ognisk dla społeczno-
ści wiejskiej.
Koło zostało wyróżnione w trakcie 

Kongresu Kół Gospodyń Wiejskich 

z Północnego Mazowsza w Jednorożcu. 
Otrzymało też Kurpika 2021 – Nagrodę 
Prezesa Związku Kurpiów w kategorii 
„Budzenie tożsamości”. Kobiety ciągle 
mają nowe pomysły, uczestniczą w wie-
lu inicjatywach, angażują się we wszel-
kie przedsięwzięcia lokalne.

Mając na uwadze powyższe, wójt 
gminy Jednorożec Krzysztof Iwulski, 
Przewodniczący Rady Gminy Jednoro-
żec Cezary Wójcik i Dyrektorka GBP 
Anna Urbaniak wręczyli laureatkom 
Statuetkę Jednorożca. Gratulacje po-
płynęły od obecnych na uroczystości: 
senatora Krzysztofa Bieńkowskiego, 
starosty przasnyskiego Pawła Mosto-
wego oraz wójta Krzysztofa Iwulskiego.

Gratulujemy laureatkom i życzymy 
pozytywnej energii oraz wielu nowych 
pomysłów na kolejne lata działalności!

XLI Mazowieckie 
Zapusty

MałGorzata MaKowsKa

Aż 5 grup z gminy Jednorożec poje-
chało na przegląd zespołów zapust-
nych do Drobina! Była to najliczniejsza 
reprezentacja gminy na wydarzeniu!

W niedzielę 11 lutego 5 grup 
reprezentujących naszą 
gminę wzięło udział w Ma-

zowieckich Zapustach. Były to: „Młode 
Kurpie”z Jednorożca, KGW „Kalina” 
z Jednorożca, KGW „Żelaźnianki to 
Kurpianki” z Żelaznej Rządowej, KGW 
z Lipy „Lipianki” i Stowarzyszenie „Jed-
norożec Robi Co Może”. Było to nie lada 
wyzwanie dla każdej grupy, bo trzeba 
było wymyślić kolorowe stroje, pozmie-
niać teksty znanych ludowych piosenek, 
nauczyć się długiego tekstu i przede 
wszystkim przygotować całe przedsta-
wienie.

Zanim ruszono w trasę, rozśpiewany 
autokar przywitał wójt Krzysztof Iwul-
ski. W trakcie drogi nie obyło się bez 
wspólnych śpiewów i integracji. Wielo-

krotnie tego dnia wybrzmiało „Otwórz, 
otwórz panieneczko, koniom wody daj” 
z pieśni „Hej, z góry jadą Mazury” czy 
„Z tamtej strony jeziora stoi lipka zielo-
na” ze znanej piosenki „Lipka”.

O 12.00 w Drobinie ruszył korowód 
zapustnych zespołów. Było głośno, ko-
lorowo i wesoło. Bakusy wsiadły do au-
tokarów i pojechały na posiłek i tańce 
do najbliższych remiz OSP. Autokar 
z naszymi reprezentantami pojechał do 
Niemczewa, gdzie kobiety z miejscowego 
KGW „Pełni zapału” zadbały o posiłek. 
Do Drobina zapustnicy wrócili tuż po 
14.00.

Ruszył przegląd zespołów zapust-
nych. Wszystkich grup było łącznie 21. 
Nasi zaprezentowali się na scenie w róż-
norodnym repertuarze. Podejmowano 

tematy kulinarne, wyzwania związane 
z poszukiwaniem partnera czy randką 
w ciemno.

Szczęśliwie wszyscy wrócili do domu, 
a pamiątką po tym wydarzeniu są 
piękne dyplomy i nagrody pieniężne za 
udział w przeglądzie.

Podziękowania należą się wójto-
wi Krzysztofowi Iwulskiemu za za-
bezpieczenie transportu do Drobina, 
Edwardowi Koziatkowi oraz Bogda-
nowi Jakubowskiemu za akompania-
ment, Muzeum Szlachty Mazowieckiej 
w Ciechanowie za zaproszenie do udzia-
łu w XLI Mazowieckich Zapustach. 
Wszystkim grupom dziękujemy za 
ogrom pracy włożonej w przygotowania 
i gratulujemy udziału.

„Kurpie” z Jednorożca KGW „Żelaźnianki to Kurpianki”

KGW w Lipie „Lipianki” Stowarzyszenie „Jednorożec robi co może” Stowarzeszenie KGW „Kalina” z Jednorożca
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Podpisanie umów 
z organizacjami 
pozarządowymi

aNNa urbaNIaK

Organizacje społeczne to podmioty 
podległe administracji publicznej, 
które nie działają dla zysku. Dzięki 
akcjom, które organizują stowarzy-
szenia, koła gospodyń i jednostki OSP, 
korzystają dzieci, dorośli i seniorzy – 
zwłaszcza mieszkańcy naszej gminy. 
Każdy znajdzie coś dla siebie, bo ofer-
ty są bardzo bogate, a działania prze-
prowadzone z należytą starannością.

Obecnie na terenie gminy 
Jednorożec funkcjonuje 
39 organizacji pozarządo-

wych, w tym: 1 fundacja, 4 kluby spor-
towe, 11 stowarzyszeń zarejestrowa-
nych w KRS, 2 organizacje należące 
do związków, 9 jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych oraz 12 Kół Gospodyń 
Wiejskich zarejestrowanych w Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rol-
nictwa.

Organizacje korzystają ze środków 
zewnętrznych np. ARiMR, samorządu 
powiatu przasnyskiego czy Urzędu Mar-
szałkowskiego, ale i z Urzędu Gminy 
Jednorożec. W tym roku na realizację 
zadania nr I z zakresu „Kultura, sztu-
ka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego” wpłynęło 13 ofert (kwota 
ze środków publicznych – 31 500,00 zł), 
na realizację zadania nr II z zakresu 
„Wspieranie i upowszechnianie kultu-
ry fizycznej” wpłynęły 2 oferty (kwota 
– 66 000,00 zł), na realizację zadania 
nr III z zakresu „Działalność na rzecz 
osób w wieku emerytalnym” wpłynęła 1 

oferta (kwota – 2 500,00 zł). Wszystkie 
16 ofert zostało pozytywnie rozpatrzone 
i dofinansowane. W ramach dofinanso-
wań zorganizowane zostały: warsztaty 
plastyczne i kulinarne, kina plenerowe, 
festyny integrujące lokalną społeczność, 
zajęcia piłkarskie i gry i zawody spor-
towe, a także wyjazdy reprezentujące 
naszą gminę i wyjazdy integracyjne.

W dniach 13 i 16 lutego w Urzędzie 
Gminy w Jednorożcu odbyło się podpi-
sanie umów. Wójt Gminy Jednorożec 
Krzysztof Iwulski wręczył czeki przed-
stawicielstwu organizacji:
▪ Kółko Rolnicze „Posilenie” w Drążdże-

wie Nowym otrzymało 3 050,00 zł na 
realizację zadania pod nazwą Kino 
w „Posileniu”

▪ Stowarzyszenie „Nasza Wieś Ulato-
wo-Pogorzel” – 1 800,00 zł na reali-
zację zadania pod nazwą „Słodkie 
przysmaki” – warsztaty kulinarne

▪ Regionalny Związek Rolników, Kółek 
i Organizacji Rolniczych w Ostrołęce – 
2 600,00 zł na realizacje zadania „Nie-
zwykłe barwy muzyki kurpiowskiej”

▪ Stowarzyszenie KGW w Jednorożcu 
– 3 100,00 zł na realizacje zadania 
„Strażacy z Kaliną nigdy nie zginą”

▪ Ochotnicza Straż Pożarna w Ulatowie-
-Pogorzeli – 1 800,00 zł na realizację 
zadania „Piknikowo na Dzień Dziec-
ka”

▪ Stowarzyszenie „Odlotowe Czarowni-
ce” – 2 400,00 zł na realizację zadania 
„Gramy w Lipie II”

▪ Ochotnicza Straż Pożarna w Lipie 
– 2 500,00 zł na realizację zadania 
„Akcja integracja”

▪ Polski Związek Emerytów Renci-
stów i Inwalidów, Zarząd Rejonowy 
w Przasnyszu, Koło w Jednorożcu 
– 2 500,00 zł na realizację zadania 
„Warsztaty kulinarne i rękodzieło ar-
tystyczne”

▪ Stowarzyszenie „Przyjaciele Ziemi 
Jednorożeckiej” – 3 000,00 zł na re-
alizację zadania „Plenerowe Kino Let-
nie”

▪ Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiej-
skich Sołectwa Lipa – 2150,00 zł na 
realizację zadania „Jubileusz 10-lecia 

OSP w Budach Rządowych Ludowy Klub Sportowy „Mazowsze”

Kółko Rolnicze „Posilenie” w Drążdżewie 
Nowym „Jednorożec robi co może”

OSP w Lipie OSp w Ulatowie-Pogorzeli
Polski Związek Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów, Koło w Jednorożcu

Regionalny Związek Rolników, Kółek i 
Organizacji Rolniczych w Ostrołęce Stowarzyszenie „Dziecięce Atelier” Stowarzyszenie KGW Sołectwa lipa
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Stowarzyszenia Koło Gospodyń Wiej-
skich Sołectwa Lipa”

▪ Stowarzyszenie Dziecięce Atelier 
– 1 800,00 zł na realizację zadania 
„Powitanie wakacji”

▪ Stowarzyszenie Rosarium – 1 800,00 
zł na realizację zadania „Międzypo-

koleniowa integracja mieszkańców 
gminy Jednorożec”

▪ Ochotnicza Straż Pożarna w Budach 
Rządowych – 3 000,00 zł na realizację 
zadania „Piknik rodzinny”

▪ Ludowy Klub Sportowy Mazowsze 
Jednorożec – 46 000,00 zł na reali-
zację zadania „Żyjemy zdrowo bo 
na sportowo”

▪ Stowarzyszenie „Jednorożec Robi Co 
Może” – 20 000,00  zł na realizację 
zadania „Zabiegamy o zdrowie”

▪ Polski Związek Emerytów Rencistów 
i Inwalidów, Zarząd Rejonowy w Prza-
snyszu, Koło w Jednorożcu otrzymało 
2 500,00 zł na realizację zadania „Dru-
ga młodość”.
Wydarzenia organizowane w ra-

mach podpisanych umów skierowane 
są do różnych grup wiekowych. Wiele 
z zaplanowanych spotkań umieszczono 
w TERMINARZU WYDARZEŃ zapla-
nowanych w 2024 r., który znajduje 
się w siedzibie Gminnej Biblioteki Pu-
blicznej w Jednorożcu i na Facebooku 
instytucji. Zachęcamy do zapoznania 
się z planem.

Stowarzyszenie KGW w Jednorożcu „Kali-
na”

Stowarzyszenie „Nasza Wieś” Ulatowo-Po-
gorzel Stowarzyszenie „Odlotowe Czarowniece”

Stowarzyszenie „Przyjaciele Ziemi Jedno-
rożeckiej” Stowarzyszenie „Rosarium”

Kolędowanie 
z zespołem 
„Młode Kurpie”

barbara NIzIelsKa

Zaczęliśmy już 20 grudnia. Najpierw 
było spontaniczne, ale bardzo miłe 
spotkanie w urzędzie gminy, potem 
objazd po gminie Jednorożec i oko-
licach.

Z radością podczas wigilijnej 
uroczystości zaśpiewaliśmy 
dla podopiecznych Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Jednorożcu. Było 
kameralnie i tym bardziej miło, że nie-
które kolędy zaśpiewaliśmy wspólnie 
z gośćmi. Dziękujemy i za zaproszenie, 
i za wzruszające chwile.

W styczniu kolędowaliśmy w Par-
ciakach, Wężewie koło Krasnego i w 
Jednorożcu. Na każdym z koncertów 
towarzyszyła nam reprezentacja zespo-
łu „Kurpie” z Jednorożca, za co bardzo 
dziękujemy. Pozdrawiamy serdecznie 
zespół i kierowniczkę Stanisławę Fe-
renc.

W dniu 21 stycznia br. na zaproszenie 
sołtysek z terenu parafii Parciaki oraz 
miejscowego proboszcza kolędowaliśmy 
w kościele. Przed, w trakcie i po mszy 

wykonaliśmy łącznie 24 utwory, a wśród 
nich były kolędy tradycyjne i kurpiow-
skie pastorałki. Dziękujemy księdzu za 
bardzo serdeczne przyjęcie oraz słody-
cze, a organizatorkom za wdzięczność 
„za kultywowanie tradycji świątecznych 
oraz rozbudzanie aktywności muzycznej 
wśród dzieci”. Dziękujemy również spo-
łeczności parafii oraz gościom za liczne 
przybycie na mszę i nasz koncert. Wi-
zyta w Parciakach na długo zostanie 
w naszej pamięci.

W dniu 27 stycznia kolędowaliśmy 
w Wężewie podczas jubileuszowego 
X „Kolędowania w Wężewie”. Zaproszo-
no nas na zasadzie specjalnego wyróż-
nienia, ponieważ od kilku lat jesteśmy 
obecni na tej imprezie, która gromadzi 
liczną widownię. Jak zwykle było ser-
deczne przyjęcie, podziękowania i pa-
miątkowe gadżety. Dziękujemy Krzysz-
tofowi Wyszkowskiemu i OSP Wężewo 
oraz samorządowcom z gminy Krasne 
i powiatu przasnyskiego.

Kolędowanie zakończyliśmy 28 stycz-
nia. Na zaproszenie jednorożec kiego 

proboszcza zaśpiewaliśmy w kościele 
kilka kolęd i pastorałek. Choć nasz 
koncert był dla niektórych parafianek 
i parafian zaskoczeniem, to bardzo 
dziękujemy za ciepłe przyjęcie, wspól-
ne śpiewanie oraz obecność rodziców 
i gości.

Dziękujemy Dyrekcji ZPO w Jedno-
rożcu za wspieranie naszej działalności. 
Pozdrawiamy obserwujących nasz fan-
page na Facebooku i dziękujemy za miłe 
komentarze, które są niezawodnym 
motywatorem do dalszej pracy. Do zo-
baczenia na kolejnych uroczystościach 
i imprezach.

Koncert w Parciakach Kolędowanie w Jednorożcu

Występ w Wężewie
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Aktywnie 
w Żelaznej 
Rządowej

MarIola bruźdzIaK

W dniu 16 grudnia 2023 r. odbyło się 
spotkanie opłatkowe dla mieszkanek 
i mieszkańców przygotowane przez 
KGW „Żelaźnianki to Kurpianki”. Była 
też wyjątkowa sesja Rady Gminy Jed-
norożec oraz wspólnie spędzony Tłu-
sty Czwartek.

Spotkanie miało charakter 
przedświąteczny. Kolację wigi-
lijną poprzedziły jasełka w wy-

konaniu dzieci z naszej szkoły, które zo-
stały pięknie przygotowane pod okiem 
nauczycieli. Dziękujemy za przybycie 
wszystkim miłym gościom na czele 
z wójtem Krzysztofem Iwulskim, prze-
wodniczącym Rady Gminy Jednorożec 
Cezarym Wójcikiem, dyrektorem szkoły 
Wojciechem Walędziakiem, pracowni-
com Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Jednorożcu. Serdeczne podziękowa-
nia kierujemy również do naszego rad-
nego Włodzimierza Bruździaka, który 
się dwoi i troi, aby nam we wszystkim 
pomóc, i stara się o jak najlepszy wize-
runek naszej wsi. Dziękujemy bardzo 
proboszczowi, który przewodniczył mo-
dlitwie.

Z kolei 28 grudnia 2023 r. w remizie 
OSP odbyła się uroczysta sesja świątecz-
no-noworoczna Rady Gminy Jednoro-
żec. W sesji wzięło udział ok. 100 osób, 
w tym wójt, sołtyski i sołtysi, starosta 
przasnyski, senator, przedstawicielstwo 
Urzędu Gminy w Jednorożcu, członki-
nie KGW oraz inni zaproszeni goście. 
Oprócz podsumowania roku w gminie 
Jednorożec zaplanowano wręczenie 
Statuetki Jednorożca za zasługi i wie-
loletnią działalność KGW „Żelaźnianki 
to Kurpianki”. Jest nam ogromnie miło, 
iż zostałyśmy docenione. Jest w nas siła 
i motywacja do dalszego działania i pro-
mowania naszego koła.

Coroczną tradycją naszego koła jest 
Tłusty Czwartek – integracja i piecze-

nie przysmaków nie tylko dla siebie, ale 
także dla społeczności wiejskiej. I tak 
też się stało 8 lutego, gdy wczesnym 
rankiem nasze Kurpianki wstały, aby 
popędzić do remizy i rozrobić ciasto na 
pączki. Piekły oponki i pączki – palce 
lizać! Nasze wypieki powędrowały do 
dzieci i nauczycielstwa ze szkoły podsta-
wowej w Żelaznej Rządowej. Po drodze 
zawitałyśmy do Ośrodka Zdrowia, aby 
umilić i osłodzić ten dzień pielęgniar-
kom. Nasze serca się radowały, gdy wi-
działyśmy uśmiech na twarzach ludzi, 
którzy są przyjaciółmi i przyjaciółkami 
naszego koła – to oni motywują nas do 
działania i dalszego rozwoju.

Podczas występu Pączki smakowały wyjątkowo

Integracja i pieczenie przysmaków Dyplom i statuetka jednorożca

Niezapomniany 
wieczorek poetycki

MałGorzata MaKowsKa

„Sercem szeptane – Niezpominajka” 
to tytuł pierwszego tomiku wierszy 
Anny Sylwii Piotrak.

Premiera książki odbyła się 31 
stycznia 2024 r. w Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Jed-

norożcu. Na wieczorek poetycki przy-
było ponad 30 osób, które w skupieniu 
wysłuchały wierszy recytowanych przez 
autorkę. Oprócz zanurzenia w poezję 
mieliśmy okazję skosztować tortu przy-
ozdobionego bukietem niezapominajek, 
który nie tylko pięknie wyglądał, ale też 
zachwycił kubki smakowe. Autorka zo-
stała nagrodzona brawami i otrzymała 
kwiaty od obecnych na spotkaniu osób. 
Uczestnicy i uczestniczki wyrazili po-
dziękowanie dla poetki za to, że dzieli 

się swoją twórczością na Facebooku, 
czasem pokrzepi i zachwyci, czasem 
popchnie w zadumę nad życiem.

Zachęcamy do zapoznania się z po-
ezją Anny Sylwii Piotrak w siedzibie 
biblioteki. Życzymy dalszych sukcesów 
i inspiracji do tworzenia wierszy.

Oddajmy głos samej autorce, cytując 
słowa zamieszczone w tomiku:

Drodzy moi
Jesteście delikatnym wiatrem
Który napędza moje żagle
Mam moc i wiarę
I świeżych pomysłów parę
Za wszystkie miłe komentarze
Niosące życzliwość w darze
Za wsparcie i komplementy

Uznania szczere akcenty
Nie sposób podziękować
By wdzięczność ubrać w słowa
Nieśmiało jednak spróbuję
I szepnę cicho
Dziękuję

Uczestnicy otrzymali tomik wierszy Podpisywanie książek

Pani Anna zaprezentowała swoje najpięk-
niejsze wiersze
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Co jednorożce 
robią zimą?

MałGorzata MaKowsKa

Członkowie i członkinie Stowarzysze-
nia „Jednorożec Robi Co Może” rów-
nież w zimie nie próżnują. Gdy część 
z nas woli zakopać się pod ciepły 
kocyk, oni biegają, trenują, morsują 
i korzystają z uroków zimy.

W styczniu, jak co roku, odby-
wa się finał Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy. 

Nasi zawodnicy i zawodniczki wzięli 
udział w biegu „Policz się z cukrzycą” 
w Przasnyszu i Warszawie oraz trady-
cyjnie zasilili datkami wośpową pusz-
kę. Do wyboru były dystanse 1 i 5 km. 
Niektórzy przebiegli obydwa. Łącznie 
16 jednorożców zmagało się tego dnia 
na trasie. Mariola i Aleks otrzymali wy-
różnienia w kategoriach „Najbardziej 
uśmiechnięty zawodnik” i „Trasa prze-
biegnięta po łebkach”. Lubimy łączyć 
przyjemne z pożytecznym, a takie biegi 
nam to umożliwiają.

W zimie, gdy rusza sezon chorobowy, 
przy każdej okazji staramy się morso-
wać, bo to najtańsze lekarstwo zapo-
biegające przeziębieniu czy grypie. Za-
uważyliśmy, że taka profilaktyka oraz 
przebywanie na świeżym powietrzu har-
tuje organizm. Wówczas żadne wirusy 
nam nie straszne, mniej chorujemy, 
a nawet jeśli to się zdarza, to szybciej 
wracamy do zdrowia. W tym sezonie od 
listopada do marca co niedziela można 
było spotkać – najczęściej przy zbiorniku 
w Romanach-Seborach – morsującego 
Marcina, Roberta, Annę czy Mariolę. 
Niektórzy spędzali w zimnej wodzie 

nawet 20 minut albo zanurzali się ra-
zem z głową! Szybko dołączyli do nich 
pozostali miłośnicy i miłośniczki zim-
nych kąpieli. Polecamy taką aktywność, 
bo wydarzenia są bezpłatne, dostępne 
i otwarte. Głównym organizatorem są 
Morsy z Przasnysza oraz Zajazd Sebory.

W pewną mroźną, styczniową nie-
dzielę wybraliśmy się sankami na 
ognisko. Aura sprzyjała, było mnóstwo 
śniegu, lekki mróz szczypał w policzki, 
a dzieci miały wymarzone ferie. Było 
rzucanie śnieżkami, lepienie bałwana, 
dużo śmiechu i zabawy, tradycyjne wy-
wrotki i gonienie reszty grupy, gdy się 
spadło z sanek. Przemarznięci rozgrze-
waliśmy się gorącą herbatą i piekliśmy 
kiełbaski przy ognisku. To był fajnie 
spędzony czas.

Sezon zimowy kończy się wraz z nad-
chodzącą wiosną. Pożegnaliśmy go na 
sportowo, oddając hołd żołnierzom wy-
klętym. Bieg Tropem Wilczym odbył się 
3 marca w wielu miastach w całej Pol-
sce. My pobiegliśmy w Ostrołęce na dy-
stansach 1963 m oraz 5 km oraz w Ma-

kowie Mazowieckim na dystansie 5 km. 
Mariola Wiktorska stanęła na II miejscu 
w swojej kategorii wiekowej, a Kamila 
Zduniak wykręciła życiówkę na 5 km 
i przebiegła ją w czasie 24:59! Brawo dla 
wszystkich startujących, a dla Roberta 
podziękowania za odbiór naszych pakie-
tów. Po biegu zwiedzaliśmy Muzeum 
Żołnierzy Wyklętych, które w niezwykle 
interesujący sposób przekazuje wiedzę 
o życiu, walce i prześladowaniach żoł-
nierzy wyklętych. Jesteśmy przekonani, 
że biorąc udział w takich patriotycznych 
wydarzeniach zachowaliśmy się zgodnie 
ze słowami Danuty Siedzikówny „Inki”, 
czyli „jak trzeba”.

Jak ten czas szybko 
i owocnie płynie

alINa MaluchNIK

Niedawno odbyło się spotkanie 
opłatkowe, potem były święta Boże-
go Narodzenia, Sylwester, Nowy Rok, 
a w nim kolejne spotkania.

Rozpoczął się Wielki Post, który 
jest czasem przygotowania do 
Niedzieli Palmowej i Wielkie-

go Tygodnia, który zakończy się świę-
tami wielkanocnymi. Panie z nasze-
go koła rozpoczęły przygotowania na 
warsztatach rękodzieła artystycznego. 
Robią piękne kolorowe palmy oraz inne 
ozdoby świąteczne. Podtrzymują tym 
samym tradycje naszego regionu.

Dziękujemy wszystkim uczestniczą-
cym w warsztatach za zaangażowanie, 
za poświęcony czas, za piękne prace 
i miłą atmosferę, a także za współpracę 
na rzecz naszego koła i naszej gminy. 
Projekt sfinansowano ze środków gminy 
Jednorożec w ramach konkursu ofert na 
zadania publiczne.

Morsować też można po zmroku np. 
z okazji Tłustego Czwartku

JRCM na biegu Tropem Wilczym w Ostro-
łęce

Morsowali dla WOŚP w Seborach
Przedstawicie JRCM w Przasnyszu na biegu 
„Policz się z cukrzycą”

Zimowa integracja
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Tak się bawi 
SKGW „Kalina” 
w Jednorożcu

aNNa sylwIa PIotraK

Materiał z imprezy ostatkowej, która 
odbyła się w Lokalnym Ośrodku Kul-
tury w Jednorożcu.
My nie tylko pracujemy
Bawić także się umiemy
Kiedy praca jest działamy
Z zagiętymi rękawami
Lecz przychodzi taki czas
Że i relaks kusi nas
Wtedy wszyscy uśmiechnięci

Do zabawy mamy chęci
Odstresować się musimy
Nim do pracy znów wrócimy

Grzecznie miło czas nam płynie
Tak to jest w naszej Kalinie

Akcja Kolacja

aNNa urbaNIaK

Wigilia pod takim hasłem odbyła się 
18 grudnia 2023 r. w Lokalnym Ośrod-
ku Kultury w Jednorożcu. Zorganizo-
wana została przez Stowarzyszenie 
„Jednorożec Robi Co Może” z myślą 
o seniorach i seniorkach, a udało się 
to dzięki wsparciu Fundacji Biedronki.

Na zaproszenie stowarzyszenia 
proboszcz parafii w Jednoroż-
cu ks. Wiesław Chmielewski 

rozpoczął spotkanie wigilijne modli-
twą, wspólnym odśpiewaniem kolędy 
„Wśród nocnej ciszy” oraz życzeniami 
bożonarodzeniowymi dla zebranych. 
Kolejno życzenia złożyli również wójt 
gminy Jednorożec Krzysztof Iwulski 
oraz przedstawiciel naszego stowarzy-
szenia. Seniorzy i seniorki oraz człon-
kinie i członkowie organizacji podzielili 
się opłatkiem i zasiedli do stołu.

Dzieci z Publicznej Szkoły Podsta-
wowej Żelazna Rządowa–Parciaki 
wspaniale przedstawiły jasełka, które 
zbliżyły nas do magii świąt. Dziękuje-
my małym aktorom i aktorkom oraz 
nauczycielkom, które przygotowały 
dzieci: Agacie Goliasz, Agacie Merchel 
i Beacie Kucińskiej oraz obecnemu na 
wigilii dyrektorowi szkoły Wojciechowi 
Walędziakowi. W podziękowaniu panie 
otrzymały stroiki, które przygotowały 
nasze małe jednorożce z pomocą Anny 
Zwierzchowskiej ze Stowarzyszenia Od-
lotowe Czarownice. Warsztaty bożona-
rodzeniowe dla 16 małych jednorożców 

odbywały się tego dnia w innej sali LOK. 
Dziękujemy za pomoc!

Następnie do wszystkich zebranych 
– i tych małych, i tych dużych, i tych 
grzecznych i tych, co obiecali, że już 
będą grzeczni – przyjechał z upominka-
mi Święty Mikołaj. Po miłym akcencie 
zebrani mogli wysłuchać Zuzanny Gra-
bowskiej, która umiliła czas, śpiewając 
kolędy, Aleksandry Borczak grającej na 
saksofonie, Edwarda Koziatka, który 
wystąpił przed zgromadzonymi, śpie-
wając i grając pastorałki na akordeonie, 
a towarzyszyła mu niezastąpiona Bar-
bara Nizielska, przygrywając na tam-
burynie.

Po występach nasza Kinga przepro-
wadziła grę loteryjną, w której wzięli 
udział wszyscy uczestniczących w wi-
gilii. Każdy mógł wylosować dla siebie 
drobny upominek.

Mamy nadzieję, że zwłaszcza senior-
ki i seniorzy, ale i zaproszeni goście oraz 

należący do Stowarzyszenia „Jednoro-
żec Robi Co Może” miło spędzili czas. 
Jednorożce po raz kolejny stawały na 
uszach, by dopiąć wszystko na ostatni 
guzik! Dziękujemy Fundacji Biedronki 
za wsparcie finansowe, wójtowi, który 
zawsze popiera nasze działania, senior-
kom i seniorom, którzy zaszczycili nas 
swoją obecnością, oraz wszystkim tym, 
którzy przyczynili się do organizacji 
tego wydarzenia.

Świąteczna loteria Uczestnicy spotkania wigilijnego

Nie zabrakło kolęd Mikołaj rozdał upominki

Dzielenie się opłatkiem
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VI Sportowe 
Walentynki

aNNa urbaNIaK

Trening w Dzień Zakochanych to już 
tradycja! Od 6 lat w dzień 14 lutego 
spotykamy się za budynkiem Urzędu 
Gminy w Jednorożcu i pokonujemy 
określony dystans – jedni biegnąc, 
inni idąc. I tak też było w tym roku.

Co roku zwiększa się liczba 
uczestniczących w tym wyda-
rzeniu: 2024 r. – 89 osób, 2023 

r. – 76 uczestników, 2022 r. – 56, 2021 
r. – 52, 2020 r. – 50, 2019 r. – kto by 
to pamiętał…

Pogoda idealna, bez wiatru, bez mro-
zu, bez deszczu.... Każdy z uczestniczą-
cych na starcie otrzymał numer starto-
wy i świecącą „pałkę”, która zapewniała 
widoczność na drodze. To innowacyjny 
pomysł, ale dzięki temu wyglądaliśmy 
jak świetliki. Spacerowaliśmy i biega-
liśmy tradycyjną trasą ulicami Jedno-
rożca, którą wielu zna już jak własną 
kieszeń. Spacerujący pokonali 2,5 km, 
a biegający prawie 4 km.

Wszyscy zakończyli swoje sporto-
LOVE zmagania na placu przy Zespole 
Placówek Oświatowych. Na mecie otrzy-
mali medale ręcznie wypalane przez na-
szego Roberta. Była też gorąca herbata 
i kawa, świeżutki popcorn i wata cukro-
wa, a także słodkości i pyszne ciasta, 
które uzupełniły spalone kalorie. Wśród 
uczestników rozlosowaliśmy drobne 
upominki: plecaczki, chusty wielofunk-
cyjne, opaski, pakiety na zbliżającą się 
„Pogoń za Jednorożcem” i inne gadżety 

walentynkowe. W zamian za zwrot nu-
merka każdy otrzymał niespodziankę: 
jak co roku był to kubek i coś słodkiego. 

Dziękujemy za obecność i mamy 
nadzieję, że za rok dobijemy do stu 
uczestniczących w spotkaniu osób, 
a co! Zadanie zostało sfinansowane ze 
środków z budżetu gminy Jednorożec 
pozyskanych w konkursie ofert na reali-
zację zadań publicznych w 2024 r. oraz 
dzięki wsparciu Limes Bank Spółdziel-
czy w Chorzelach.

Uczestnicy treningu w tym roku byli wyjąt-
kowo dobrze widoczni na drodze

Meta treningu walentynkowego tradycyj-
nie mieściła się na placu przyszkolnym

Losowanie upominków
89 osób wzięło udział w naszym treningu 
walentykowym

„Tango with Bond”

aNNa urbaNIaK

Po raz pierwszy agent 007 pojawił się 
w Jednorożcu. Wszystko za sprawą 
koncertu artystów i artystek z War-
szawskiej Opery Kameralnej.

Koncert „Tango with Bond”, 
który zgromadził na widowni 
300 osób, odbył się 20 lutego 

2024 r. w hali sportowej Zespołu Placó-
wek Oświatowych w Jednorożcu.

Wójt Krzysztof Iwulski wraz z Rad-
ną Sejmiku Wojewódzkiego – Wiesławą 
Krawczyk reprezentującą Marszałka 
Województwa Mazowieckiego Adama 
Struzika – przywitali zebranych i zespół 
artystyczny, a następnie zaprosili na 
muzyczną ucztę. Kierownik muzyczny 
Hadrian Tabęcki rozpoczął koncert od 
stwierdzenia, że nigdy by się nie spo-
dziewał, że jednorożce jednak istnieją. 
Humorystyczne ciekawostki dotyczące 
poszczególnych utworów uzupełniały 
historię opowiadaną muzyką, wokalem 
i tańcem. Nie sposób było oderwać się 
od tego widowiska, a półtorej godziny 
minęło niezwykle szybko.

Na scenie wystąpili: Anna Ozner, 
Natalia Sikora, Marcin Januszkiewicz, 

Lala Czaplicka; orkiestra Tango Attack 
w składzie: Grzegorz Bożewicz – bando-
neon, Piotr Malicki – gitary, Hadrian 
Tabęcki – fortepian; kierownictwo mu-
zyczne – Hadrian Tabęcki, Anna Kon-
rad – skrzypce, Izabela Buchowska – 
wiolonczela, Piotr Maślanka – perkusja, 
Maciej Szczyciński – gitara basowa; tan-
cerki i tancerze: Natalia Jóźwiak, Se-
bastian Piotrowicz i Jakub Piotrowicz.

Zaprezentowano bardziej i mniej 
znane utwory z filmów o Bondzie: „Live 
and let die”, „Goldeneye”, „World is not 

enough”, „Writing’s on the wall”, „For 
your eyes only”, „Goldfinger”, „You 
know my name”, „You only live twice”, 
„Tommorow never dies”, „We have all 
the time”, „No time to die”, „Diamonds 
are forever”, „Skyfall”.

To był wspaniały występ! Jesteśmy 
dumni, że artyści i artystki z najwyższej 
półki zawitali do Jednorożca i dzięki nim 
mogliśmy przeżywać muzyczne i filmo-
we emocje! Po relację filmową i więcej 
zdjęć zapraszamy na profil Gminnej Bi-
blioteki Publicznej na Facebooku.

Zasłuchana widownia Podziękowania po koncercie

Ostatnie tango do piosenki „Skyfall”
Koncert był ubogacony o niezykłe występy 
taneczne

https://www.facebook.com/bschorzele?__cft__%5b0%5d=AZVYfp62pXczY2JfLt6Oo7vQcoMEHw68s4-jGuSfqymoD3_nilfvGe_WeAkbRD9PrvdzNA805QjPJQLgkcHppsIQUbE03CHKOqbt4VfpcCyksCDRu4n6KCDEROt1yQteBRAzimHeEbVIQ7f96VIRG2owUlrfyD6aQUaLBLOzbx6W4OKKhZagyZNtHnBRK0rPmvI&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/bschorzele?__cft__%5b0%5d=AZVYfp62pXczY2JfLt6Oo7vQcoMEHw68s4-jGuSfqymoD3_nilfvGe_WeAkbRD9PrvdzNA805QjPJQLgkcHppsIQUbE03CHKOqbt4VfpcCyksCDRu4n6KCDEROt1yQteBRAzimHeEbVIQ7f96VIRG2owUlrfyD6aQUaLBLOzbx6W4OKKhZagyZNtHnBRK0rPmvI&__tn__=-%5dK-R
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Konkurs Kolęd 
i Pastorałek 
w Parciakach

dorota fąK

Sołtyski z parafii Parciaki: Marzena 
Wilga, Joanna Abramczyk, Kamila 
Orzoł i Beata Kucińska zorganizowały 
Koncert Kolęd i Pastorałek Kurpiow-
skich.

Koncert odbył się w niedzielę 
21 stycznia 2024 r. w koście-
le parafialnym w Parciakach. 

Kolędy i pastorałki wykonał Regionalny 
Zespół Pieśni i Tańca „Młode Kurpie” 
z Jednorożca. Wydarzenie przyciągnęło 
wielu widzów i widzki nie tylko z na-
szej parafii.

Serdecznie podziękowania składamy 
ks. Cezaremu Ladzińskiemu, sołtyskom, 
zespołowi „Młode Kurpie” oraz publicz-
ności. Liczymy na powtórkę za rok.

„Młode Kurpie” podczas koncertu Uczestnikcy koncertu z organizatorami

Barbara Nizielska z zespołem „Młode 
Kurpie”

Integracja kobiet z całego 
powiatu w Lipie

aNNa zwIerzchowsKa

„Kobiet zwyczajnie nie da się zrozu-
mieć, a więc nie warto nawet pró-
bować. Co wcale nie oznacza, że nie 
mamy ich kochać. 

I nie oznacza, że powinniśmy prze-
stać okazywać im na każdym kro-
ku, ile dla nas znaczą” – powie-

dział pisarz Nicholas Sparks.
Wdniu 10 lutego 2024 r. Koło Gospo-

dyń w Lipie „Lipianki” zorganizowało 
spotkanie integracyjne dla kobiet z po-
wiatu przasnyskiego. Przybyło około 
100 pań, które postanowiły uczcić Dzień 
Kobiet. Na początku wydarzenia staro-

sta powiatu przasnyskiego Paweł Mo-
stowy i wójt gminy Jednorożec Krzysztof 
Iwulski złożyli najserdeczniejsze życze-
nia i wręczyli każdej kobiecie kwiatek.

Wydarzenie było wspaniałą okazją do 
nawiązania nowych przyjaźni, wymiany 
doświadczeń i wspólnego biesiadowa-
nia. Dziękujemy za tak liczne przybycie 
i zapraszamy… kto wie, może za rok.

Życzenia złożyli również starosta i wójt Wspólna zabawa

Spotkanie 
seniorów 
w Drążdżewie

zofIa roMaNowsKa Kłos

25 lutego ponownie odbyło się nasze 
comiesięczne Spotkanie Seniorów!

Mieliśmy okazję gościć ho-
norowego goscia, bowiem 
przybył do nas Wójt Gminy 

Jednorożec – Krzysztof Iwulski. Mamy 
nadzieję, że każdy z uczestników miło 
spędził to południe, miło było was wi-
dzieć!

Wójt wśród zaproszonych gości
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Z Kaukazu do 
Lipy. Nieznane 
fakty z życia 
Zofii i Wiktora 
Snastinów

heNryKa Kaszczyj

Nieważne, ile lat upłynęło od skoń-
czenia szkoły, to wspomnienia z tam-
tych czasów każdy z nas zapewne 
przechowuje w pamięci. W życiu 
szkolnym – poza koleżankami i kole-
gami, wydarzeniami różnej wagi i zna-
czenia – ważną rolę odgrywali nauczy-
ciele i nauczycielki. W Lipie, Obórkach 
i Przejmach wiele osób do dziś pamię-
ta Zofię i Wiktora Snastinów. Co robili 
zanim tu trafili?

Spod ich skrzydeł „wyszło” co 
najmniej 3 tys. osób (dwa po-
kolenia). W Lipie pracowali 

przez 21 lat i był to bez wątpienia jeden 
z dłuższych przystanków w ich życiu. 
Pomimo tak długiego okresu obcowania 
z nimi, mało kto wiedział, skąd pocho-
dzili, jakie tajemnice i dlaczego skrzęt-
nie skrywali. Jako jedna z ich uczennic 
postaram się tę lukę uzupełnić. Czynię 
to z ogromną satysfakcją i z poczuciem, 
że jestem im to winna.

Wiktor
Był synem Wawrzyńca i Ludwiki z Węc-
kowiczów. Urodził się 28 stycznia 1914 r. 
w Wilnie. W 1915 r. jego ojca, urzędni-
ka pocztowego, przeniesiono wraz z ro-
dziną do Tbilisi na Kaukazie. Była to 
część ewakuacji z powodu ataku armii 
niemieckiej. Rodzina ruszyła w bieżeń-
stwo. Podróż musiała być bardzo długa 
i uciążliwa, zwłaszcza dla małego dziec-
ka (2 640 km). Na miejscu wszystkich 
czekało rozczarowanie żywotem, na jaki 
ich skazano. Odnalezienie się w trud-
nych warunkach nie ułatwiali Rosja-
nie, gdyż uważali Polaków za niegod-
nych zaufania i nieprzewidywalnych. 
Ludzie z Kaukazu z trudem zawierali 
nowe znajomości, a nie wiedząc, komu 
mogą bez ryzyka zawierzyć, zamykali 
się w sobie. W Tbilisi w 1916 r. przyszła 
na świat siostra Wiktora, Lidia.

Nie wiadomo, czym zajmował się 
ojciec Wiktora, ale w 1922 r. został 
aresztowany. Po wielu staraniach żony 
udało się go zwolnić i rok później razem 
wrócili do Polski – do Wilna. Dziewię-
cioletni wówczas Wiktor podjął naukę 

w Szkole Powszechnej nr 14 im. Józefa 
Montwiłła. Do gimnazjum zmuszony 
był uczęszczać już nie w Wilnie, ale 
w Oszmianie, co wynikało z kolejnej 
przeprowadzki. Było to Państwowe 
Gimnazjum im. Jana Śniadeckiego. 
Maturę zdawał w 1935 r., a we wrze-
śniu został powołany do czynnej służby 
wojskowej na Dywizyjny Kurs Podcho-
rążych Rezerwy przy 5 Pułku Piechoty 
Legionów. Potem przydzielono go do 6 
Pułku Piechoty Legionów w Wilnie. Po 
rocznej służbie przeszedł do cywila, ale 
dwukrotnie odbywał sześciotygodniowe 
ćwiczenia. W 1937 r. rozpoczął studia na 
Uniwersytecie Stefana Batorego w Wil-
nie na Wydziale Rolnym.

Już w marcu 1939 r. rozpoczęła się 
częściowa mobilizacja do wojska. Ponie-
waż Wiktor miał kartę mobilizacyjną, 
która zobowiązywała go do zgłoszenia 
się w jednostce w drugim podejściu, nie 
brał bezpośredniego udziału w kampanii 
wrześniowej. Zatrudniono go przy budo-
wie lotniska Porubanek. Napad Armii 
Czerwonej na Polskę w dniu 17 września 
spowodował przerwanie robót. Przegra-
na kampania wrześniowa nie oznaczała 
jednak przegranej wojny, bo Polacy na 
Kresach nie zgodzili się z poniesioną klę-
ską, a w jej wyniku i z okupacją. Zaczę-
ły tworzyć się organizacje prowadzące 
podziemną walkę z okupantem. Razem 
z bratem Józefem pod koniec paździer-
nika organizowali i uczestniczyli w nie-
legalnym zebraniu w mieszkaniu prof. 
Bułhaka przy Placu Elizy Orzeszkowej 
w Wilnie. Na zebraniu opracowano plan 
działania i przydzielono wytypowanym 
osobom kierowanie określonymi odcin-
kami pracy. Józef był odpowiedzialny 
za kolportaż nielegalnej prasy, a Wiktor 
miał za zadanie stworzenie konspira-
cyjnej drużyny w okolicy Zielonego Mo-

stu w celu przeprowadzenia sabotażu 
i dywersji. W grudniu 1939 r. w Wilnie 
został zaprzysiężony jako „Kurek”.

Według relacji Wiktora Snastina 
praca konspiracyjna zaczęła się rozwi-
jać, gdyż młodzież była chętna i oddana 
sprawie bez reszty, tylko nieostrożna. 
Na terenie Wilna pod egidą Służby 
Zwycięstwu Polsce kolportowano pismo 
„Polska Walcząca”. Uniwersytet Stefana 
Batorego funkcjonował do końca 1939 r., 
więc Wiktor zaliczył semestr, utrzymu-
jąc się z korepetycji. Władze litewskie 
wzmogły czujność, widząc wielki napływ 
uchodźców nie tylko z Kresów Wschod-
nich, ale także z centralnej Polski. 
Utrudniało to pracę w organizacji i przy-
niosło trudności. Przyczyną pierwszych 
aresztowań była nieostrożność i łatwo-
wierność. I tak 18 grudnia 1939 r. Sau-
guma – tajna policja litewska – wpadła 
do domu przy ulicy Św. Jakuba 6, gdzie 
mieszkali Wiktor i Józef. W czasie rewi-
zji znaleźli „Polskę Walczącą”, matrycę 
do jej powielania, czysty druk dowodu 
osobistego i książeczki wojskowej. Obu 
braci zabrano do więzienia na Łukiszki. 
Po spisaniu danych personalnych zosta-
li rozdzieleni. W trzecim miesiącu poby-
tu zawieziono braci na przesłuchanie na 
ulicę Ofiarną. Wiktor, pomimo stosowa-
nia różnych tortur, nie przyznał się do 
przynależności do organizacji podziem-
nej. Śledczy uświadamiał go, że szkoda 
poświęcać młode życie za przegraną 
sprawę, bo po wojnie Wilno będzie sto-
licą Litwy, a więc Polacy zamieszkali 
na tym terenie i tu urodzeni powinni 
iść na współpracę z Litwinami. Wśród 
aresztowanych było sporo osób wysoko 
postawionych, ich obrona uzyskała to, 
że każdy, komu nie udowodniono winy, 
otrzymał sześciomiesięczną karę z za-
liczeniem okresu śledztwa. Dlatego 20 

Wiktor SnastinZofia Nowosielska-Snastin
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czerwca 1940 r. Wiktor Snastin wyszedł 
na wolność.

W dniu 3 sierpnia 1940 r. Litwa zo-
stała włączona do ZSRR. Wiktor i Józef 
postanowili pojechać do majątku Koniu-
chy. Pracowali w gospodarstwie i nawią-
zywali kontakty z miejscową młodzieżą 
wiejską. Komuniści rozpoczęli nagonkę 
oraz szerzyli propagandę o kolektywi-
zacji wsi. Było to głównym powodem 
powrotu braci do miasta. Zimą Wiktor 
zajął się krawiectwem i miał dość dużą 
klientelę. Później był cieślą przy budo-
wie elektrowni wodnej.

W tym czasie NKWD zaczął wyła-
pywać inteligencję i studentów. Wik-
tor „zadekował” się w gajówce, udając 
krawca. W ten sposób przetrwał do 
chwili uderzenia Niemców na ZSRR. 
W dniu 22 czerwca 1941 r. podczas 
nalotu wszystkie drewniane budynki 
doszczętnie spłonęły. Aby uniknąć wy-
wózki, Wiktor wrócił do Oszmiany. Jego 
matka, dwie siostry (Lidia i Irena) oraz 
dwóch braci (Aleksander i Mieczysław) 

20 czerwca zostali deportowani w głąb 
ZSRR. Ojca aresztowano i wraz z więk-
szością więźniów 23 czerwca zamordo-
wano w piwnicach budynku starosta 
powiatowego w Oszmianie. Mieszkanie 
zostało rozgrabione. Wiktora przygarnę-
ła rodzina Bittelów – Olga Bittel przy-
jaźniła się z jego matką. W tym czasie 
administracja była litewska i częścio-
wo polska, całością zaś rządzili Niem-
cy. Wiktora Snastina przydzielono do 
zbioru plonów z ziemi należącej do Ży-
dów, którzy zostali zamknięci w gettcie 
i zmuszeni do pracy na własnej ziemi. 
Następnie pracował jako administra-
tor majątku Wojgieta położonym 3 km 
od Oszmiany.

Praca konspiracyjna na terenie 
powiatu została unicestwiona przez 
NKWD. Stopniowo z uchodźctwa do 
majątków zaczęli wracać ich właścicie-
le, wracała też młodzież. Od podstaw 
zaczął organizować się ruch oporu i w 
1942 r. przybrał już formalne kształ-
ty. W dniu 14 lutego 1942 r. Związek 

Walki Zbrojnej przekształcił się w Ar-
mię Krajową. Powstał obwód „Oset”. 
Wiktor Snastin otrzymał przydział na 
dowódcę placówki Soły. Majątek, w któ-
rym pracował jako administrator, został 
rozparcelowany między fornali. Mając 
na uwadze swobodne poruszanie się 
po terenie, zatrudnił się w PZU. Dy-
rektor i sekretarka byli narodowości 
litewskiej, reszta kadry polskiej. Mło-
dzież Oszmiańszczyzny była przepojona 
miłością do ojczyzny i bez względu na 
pochodzenie rwała się do walki z oku-
pantem, szukając kontaktów z ruchem 
oporu. Dlatego organizowanie drużyn 
było rzeczą nader łatwą. Dowódcy dru-
żyn organizowali lokale lub miejsca do 
przeprowadzania szkoleń, czyszczenia, 
naprawy lub konserwacji broni.

Wiktor Snastin był dowódcą Soły do 
grudnia 1942 r. Następnie – do lipca 
1943 r. – powierzono mu funkcję komen-
danta Ośrodka Soły. Został awansowa-
ny na podporucznika. W skład Ośrod-
ka wchodziły placówki: Soły, Medryki, 
Żeligowo, Kuszlany, Żurpany i Smor-
gonie. Zadaniem placówki była przede 
wszystkim dywersja i sabotaż na linii 
kolejowej Soły–Smargonie–Mołodoczno, 
gromadzenie i magazynowanie żywno-
ści, zdobywanie broni, konserwacja oraz 
magazynowanie jej, gromadzenie leków 
i środków opatrunkowych, szycie mun-
durów i oznak. Wiktor często kontakto-
wał się z dowódcami drużyn, przekazu-
jąc różne rozkazy i polecenia związane 
z przygotowaniem się do akcji „BURZA”. 
Poruszał się rowerem. We wrześniu roz-
poczęło się intensywne szkolenie na kur-
sach i w drużynach. Snastin dwa razy 
w miesiącu przeprowadzał szkolenia na 
kursie podchorążych, kontrolował i po-
magał przy zdobywaniu broni.

W dniu 1 lutego 1944 r. pod dowódz-
twem „Tura” zorganizowana została 
8 Brygada. Front się zbliżał, wielu chłop-
ców samowolnie opuszczało siatkę kon-
spiracyjną i meldowało się w brygadach. 
Podporucznik Snastin został przeniesio-
ny do 13 Brygady na stanowisko oficera 
ds. wyszkolenia. W nocy z 30 kwietnia 
na 1 maja 1944 r. podejmowano gen. 
Aleksandra Krzyżanowskiego „Wilka”, 
Komendanta Okręgu Wileńskiego AK. 
Wieczorem na odprawie „Wilk” przed-
stawił sytuację na frontach świata i na 
terenie Okręgu Wileńsko-Nowogrodz-
kiego. W dniu 14 lipca gen. Krzyżanow-
ski zatwierdził wniosek awansu Wik-
tora Snastina na porucznika. Snastin 
został adiutantem dowódcy 10. Bryga-
dy. W tym czasie Niemcy zorganizowali 
ochotniczy legion litewski do zwalczania 
polskiej partyzantki. Zadaniem legionu 
było rozbić oddziały partyzanckie, aby 
odzyskać w terenie swobodę działania 

Zaświadczenie weryfikacyjne
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i przywrócić administracji litewskiej 
możliwość wykonywania swoich zadań. 
Termin wykonania zadania ustalono na 
koniec maja lub początek czerwca. Już 
w czerwcu zbliżała się Armia Czerwona. 
NKWD rozbrajał oddziały AK, niektó-
rych dowódców likwidowano, a żołnie-
rzy osadzano w więzieniu w Łucku. Na 
zajętych przez nich terenach ogłaszano 
pobór mężczyzn do Armii Czerwonej, 
uważając ich za obywateli ZSRR. Na 
Wileńszczyźnie uwidocznił się nieprzy-
chylny stosunek partyzantów sowiec-
kich do AK, a na niektórych terenach 
wręcz wrogi. Biorąc pod uwagę to oraz 
wykonanie najważniejszego zadania 
„Burzy” zakodowanego kryptonimem 
„Ostra Brama” (bitwa o Wilno), sztab 
trzeciego zgrupowania zmuszony był 
do przeprowadzenia na kontrolowa-
nym przez siebie terenie mobilizacji 
mężczyzn pozostających w siatce kon-
spiracyjnej i zorganizowania 10. Bry-
gady pod dowództwem por. Konrada 
Bukowskiego „Gustawa”. W związku 
z tym Wiktor Snastin został oddele-
gowany z 13. Brygady do pomocy „Gu-
stawowi” w charakterze adiutanta. Do 
10. Brygady dołączyli m.in. uciekinierzy 
z wojska niemieckiego, zmobilizowani 
z Poznańskiego i Śląska, a nawet Ju-
gosławianie.

Bitwa o Wilno rozpoczęła się w nocy 
z 6 na 7 lipca. Bój oddziałów AK wraz 
z jednostkami radzieckimi trwał do 
15 lipca, kiedy to całe Wilno znalazło się 
w rękach AK i Armii Czerwonej. Dzień 
po wyzwoleniu Sowieci zaproponowali 
utworzenie z AK samodzielnej jednostki 
niezależnej od 1 Armii Wojska Polskie-
go. Armia Czerwona obiecała Polakom 
uzbrojenie i wyposażenie. Trzy dni póź-
niej gen. Krzyżanowski otrzymał zapro-
szenie od gen. Iwana Czerniachowskie-
go, dowódcy 3 Frontu Białoruskiego, do 
omówienia szczegółów utworzenia no-
wej jednostki. Podczas spotkania polska 
delegacja została podstępnie aresztowa-
na. W miejscowości Bogusze Rosjanie 
zatrzymali oficerów AK. Rozlokowane 
wokół Puszczy Rudnickiej oddziały 
AK, m.in. 10. brygada, zostały otoczone 
przez NKWD. Żołnierze byli wyłapywa-
ni, rozbrajani i wywiezieni do Miednik, 
a potem do Kaługi. Części polskich żoł-
nierzy udało się uciec. Wiktor Snastin 
z kolegą Leonem Jackiewiczem uciekli 
z kolumny. Znaleźli schronienie we wsi 
Modrasy. Przez dwa tygodnie siedzieli 
w piwnicy pod klepiskiem stodoły, cze-
kając na „lewe” dokumenty, którymi mo-
gliby się posługiwać, tj. dowód osobisty 
i zaświadczenie o pracy. Zaświadczenie 
Wiktora Snastina stwierdzało, że był 
dróżnikiem na odcinku Miedniki–Osz-
miana i mieszkał w Wilnie. Wrdług no-

wego dowodu nazywał się Kowalewski. 
W niedługim czasie podjął pracę przy 
badaniu podłoża pod budowę hydroelek-
trowni w Kolonii Wileńskiej na rzece 
Wilence. W dniu 2 sierpnia 1945 r., po 
otrzymaniu dokumentów repatriacyj-
nych, wyjechał z żoną do Polski.

zofia
Zofia Nowosielska – córka Francisz-
ka i Marii z Sakowiczów – urodziła 
się 3 lutego 1915 r. w miejscowości 
Grekowszczyzna w gminie Holszany 
(powiat oszmiański). Do szóstego roku 
życia wychowywała się przy rodzicach. 
Do szkoły podstawowej zaczęła uczęsz-
czać w Oszmianie i zamieszkała u babci 
Anny Sakiewicz, która posiadała trzy-
nastohektarowe gospodarstwo rolne. 
W roku 1928 Zofia została przyjęta do 
trzeciej klasy Państwowego Gimnazjum 
im. Jana Śniadeckiego w Oszmianie. 
Świadectwo ukończenia szkoły śred-
niej otrzymała w roku 1935. W niedłu-
gim czasie wyjechała do siostry Anny 
Wilczyńskiej do Białegostoku. Tam 
ukończyła kurs dla wychowawczyń 
przedszkoli, następnie wróciła na Wi-
leńszczyznę i podjęła pracę w przedszko-
lu w Wasilkowie. Planowała pracować 
jako pielęgniarka – została przyjęta do 
Szkoły Pielęgniarskiej w Wilnie.

Wybuch II wojny światowej zniwe-
czył jej plany i marzenia. Zmuszona 
była wrócić do babci. Babcia znalazła 
się w trudnej sytuacji, bo dzierżawca 
wstrzymał wypłatę, korzystając z ha-
sła komunistów „Kto nie pracuje, ten 
nie je”. Razem z wnuczką zmuszone 
były chodzić do pracy na własne pole 
jako najemczynie, aby dostać zboże na 
chleb. Poza tym babcia robiła na dru-
tach swetry i dostawała za nie zapła-
tę w postaci artykułów spożywczych. 
Pomagał im szwagier Adam Wołyniec, 
który był kierownikiem elektrowni wod-
nej – dostawał pensję. Wspólnymi siłami 
utrzymywali się, nie cierpiąc głodu. Po 
włączeniu Litwy do ZSRR Zofię zatrud-
niono w Letukisie do pisania kwitów 
przy przyjmowaniu kontyngentu.

W dniu 22 października 1942 r. Zofia 
została przyjęta w szeregi AK, składając 
przysięgę na ręce drużynowej łączniczek 
o pseudominie „Wrzos”. Przyjęła pseu-
donim „Sowa” i została podporządkowa-
na zastępcy Obwodu i drużynowej łącz-
niczek.

W listopadzie 1943 r. odbył się ślub 
cywilny Zofii Nowosielskiej z Wiktorem 
Snastinem. Przyjęcie na kilkanaście 
osób przygotowała „Mamcia”, najuko-
chańsza Olga Bittelowa, która uwa-
żała Wiktora za swojego najstarszego 
syna. Ślub kościelny zawarli 26 grudnia 

1943 r. Przed kościołem przeżyli szok, 
bo natknęli się na kondukt pogrzebowy 
składający się z kilku trumien – ofiar 
akcji cichociemnych. Co niektórzy 
uczestnicy ceremonii nie wróżyli im 
szczęśliwego życia. Drugie przyjęcie 
wyprawiła im babcia Anna.

W pierwszych dniach maja 1944 r. 
Zofia została przydzielona do 13. Bryga-
dy „Nietoperza” 3 zgrupowania Okręgu 
Wileńskiego do punktu sanitarno-opa-
trunkowego. Brała udział w walkach 
pod Graużyszkami, Tołminowem, Hol-
szanami, w ramach akcji „Burza” oraz 
operacji „Ostra Brama”. Podczas walki 
o Wilno 6 lipca 1944 r. brygada była 
trzykrotnie bombardowana przez lotnic-
two niemieckie. Poniesiono duże straty, 
wielu zginęło i było ciężko rannych. Sa-
nitariuszka Zofia Snastin, pomagając 
rannym, została trafiona odłamkiem 
bomby. Miała ranę szarpaną prawego 
kolana i złamanie kości prawego prze-
dramienia. Dopiero po paru godzinach 
została zabrana z bagnistego pola walki 
i przetransportowana do szpitala polo-
wego. Po wielu przygodach udało jej 
się dotrzeć do Wilna i wraz z mężem 
zamieszkała przy ul. Kociej, w dzielni-
cy raczej nieodwiedzanej przez wilnian. 
Drewniany jednopiętrowy domek ideal-
nie nadawał się do pracy konspiracyjnej, 
ponieważ miał dwa oddzielne wejścia 
na różnych poziomach i z przeciwnych 
stron. Z podwórza po schodach wchodzi-
ło się na piętro, a wyjść – i to na pustko-
wie porośnięte krzakami – można było 
z drugiej strony po mostku łączącym 
piętro z pobliskim pagórkiem. NKWD 
grasował po ulicach i zatrzymywał mło-
dzież, wmawiając im przynależność do 
AK. Co noc kogoś ubywało. Zarządzono 
zmianę dowodów osobistych. Ponieważ 
Wiktor pracował, w kolejkę Zofia poszła 
sama, a trzeba było czekać nieraz 3–4 
dni. Była w ósmym miesiącu ciąży, stała 
już kilka godzin głodna i była zmęczo-
na. Przed nią dziewczyna jadła bułkę. 
Pierwszy raz w życiu chciała zdobyć cu-
dzą własność, rzucić się i odebrać bułkę. 
Nie zrobiła tego, wróciła do domu i wię-
cej nie poszła, bo mąż spotkał znajomą 
pracownicę PUR-u, która poza kolejno-
ścią wyrobiła papiery repatriacyjne na 
wyjazd do Polski. Natychmiast wyjecha-
li składem towarowym. Jak się później 
okazało, była to ostatnia okazja. Dzień 
później zostaliby aresztowani i zesłani 
na Sybir.

Do napisania tego tekstu wykorzy-
stałam książkę W. Snastina Inspektorat 
„F”. Materiały do historii Okręgu Wileń-
skiego Armii Krajowej oraz dokumen-
ty Zofii i Wiktora Snastinów dostępne 
w Kujawsko-Pomorskiej Bibliotece Cy-
frowej.
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Co nowego w przedszkolu
Przedszkole Samorządowe w Jed-
norożcu w bieżącym roku szkolnym 
bierze udział w trzech ogólnopolskich 
projektach edukacyjnych: „Europa 
i ja”, „Piękna nasza Polska cała” oraz 
„W zdrowym ciele zdrowy duch, wie to 
każdy mały zuch”.
Poniżej przybliżamy i relacjonujemy 
dotychczasowe działania zrealizowane 
w ramach projektu „Piękna nasza Pol-
ska cała” autorstwa Ludmiły Fabiszew-
skiej organizowanego przez Centrum 
Rozwoju Edukacji Województwa Łódz-

kiego w Łodzi. 
Dzień warzyw i owoców

Projekt ten ma na celu 
kształtowanie postawy szacunku do 
własnego kraju, rozbudzanie poczucia 
tożsamości narodowej, zainteresowania 
naszymi symbolami narodowymi, histo-
rią, kulturą, kuchnią polską a także 
przybliżenie sylwetek bohaterów naro-
dowych, wybitnych Polaków oraz przy-
pomnienie polskich legend i baśni. W ra-
mach tego projektu poprzez realizację 
proponowanych zadań wychowujemy 
dzieci do wartości – kształtujemy posta-
wy obywatelskie i patriotyczne.

Uczestnicy akcji „Szkoła do hymnu”

Realizację projektu rozpoczęliśmy 
w październiku od zadania „Dobre, bo 
polskie”, które idealnie wpisało się w ob-
chody Dnia Warzyw i Owoców. Jabłka, 
marchewki, dynie, gruszki oraz inne 
owoce i warzywa z polskich sadów i ogro-
dów zagościły w naszym przedszkolu. 
W dodatku wszystkie były – jak w tytu-
le zadania – dobre, ale także kolorowe 
i bardzo zdrowe.

W listopadzie, jak co roku, nasze 
przedszkole włączyło się w obchody 
Święta Niepodległości. Z tej okazji zor-
ganizowano uroczystość połączoną z pre-
zentacją strojów patriotycznych. Nasze 
działania wpisały się w kolejne zada-
nia projektowe: „Żeby Polska była Pol-
ską” oraz „Pokaz Mody Patriotycznej”. 
Podczas uroczystości o godzinie 11:11 

dzieci wraz z kadrą przedszkola chóral-
nie odśpiewały hymn Polski. W salach 
przygotowaliśmy kąciki patriotyczne pt. 
„Młodzi Patrioci”. Przedszkolaki dzięki 
„żywej” lekcji historii dowiedziały się 
więcej nie tylko o naszej ojczyźnie, ale 
także o naszej małej ojczyźnie – Kur-
piach Zielonych. Miały okazję zobaczyć 
strój kurpiowski, poznać elementy tego 
stroju, posłuchać opowieści o życiu na-
szych przodków i przodkiń, zapoznać 
się z ich codziennością. Przy okazji zre-
alizowano kolejne zadanie projektowe 
pn. „Dzień Stroju Ludowego”. Obcho-
dy Święta Niepodległości były dla nas 
podniosłym i radosnym wydarzeniem. 
Mamy nadzieję, że pozostaną w pamięci 
naszych małych patriotek i patriotów 
na długo.

Kolejnym zadaniem, które posta-
nowiliśmy zrealizować, była „Herbat-
ka dla Seniora na jesienne wieczory”. 
Z okazji Ogólnopolskiego Dnia Senio-
ra, który obchodzony jest 14 listopada, 
nasze przedszkolaki odwiedziły Klub 
Seniora „Złocień” w Jednorożcu. Wizy-
ta ta sprawiła wiele radości wszystkim 
w niej uczestniczącym.

„Świąteczne pierniczki” to nazwa ko-
lejnego zadania zrealizowanego w ra-
mach projektu. W naszym przedszkolu 
kultywujemy polskie tradycje związane 
ze świętami Bożego Narodzenia. Tym 
razem pomogły nam członkinie Koła 
Gospodyń Wiejskich w Lipie „Lipian-
ki”, które przeprowadziły warsztaty ku-
linarne. Dzieci wykrawały foremkami 
świąteczne pierniczki, a po upieczeniu 
ozdabiały je wedle własnego pomysłu. 
Wspaniały zapach przypraw unosił się 
w całym przedszkolu i wprawił wszyst-
kich w świąteczny nastrój.

Przed nami kolejne wyzwania w ra-
mach realizacji projektu „Piękna nasza 
Polska cała”. Dotychczasowe działania 
wymagały współpracy z rodzicami 

i środowiskiem lokalnym oraz zaanga-
żowania całej społeczności przedszkol-
nej. Dziękujemy serdecznie za wszelkie 
formy współpracy.

Milena Furman

Bezpiecznie na drodze
W dniu 21 lutego 2024 r. uczennice 
i uczniowie Publicznej Szkoły Podsta-
wowej Żelazna Rządowa-Parciaki wzię-
li udział w Turnieju o Bezpieczeństwie 
w Ruchu Drogowym na etapie gmin-
nym. Turniej odbył się w szkole podsta-
wowej w Jednorożcu. Drużynę młodszej 
grupy wiekowej reprezentowali ucznio-

wie z klasy V: 

Uczniowie ze szkoły w Parciakach podczas 
turnieju

Wiktoria Sobotka, Julia 
Zembek, Antoni Kłoskowski i Piotr Ko-
złowski. W skład starszej grupy wieko-
wej weszli: Anna Gąska i Dawid Gra-
bowski z klasy VI oraz Wojciech Dudek 
z klasy VII. Po rozwiązaniu testów do-
tyczących przepisów ruchu drogowego 
oraz skrzyżowań uplasowaliśmy się na 
II miejscu.

Dziękujemy wszystkim uczestniczą-
cym, a za rok życzymy I miejsca.

Dorota Fąk

Spotkanie KGW z Parciak 
z seniorami
W drugiej połowie grudnia 2023 r. w Pu-
blicznej Szkole Podstawowej w Parcia-
kach odbyła się wspólna wigilia Koła 
Gospodyń Wiejskich z Parciak oraz 
osób w wieku senioralnym. Miejsce 
spotkania udostępnił dyrektor szkoły 
Wojciech Walędziak.

Uroczystość rozpoczęła przewodni-
cząca KGW Beata Kucińska, składając 
życzenia świąteczne seniorkom, se-
niorom i członkiniom koła. Następnie 
przy akompaniamencie muzycznym 
w wykonaniu Mirosława Prusika od-
śpiewano kolędę. Po przełamaniu się 

Pamiątkowe zdjęcie z KGW „Lipianki”

Przedszkolaki z wizytą w Klubie Seniora 
„Złocień”
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opłatkiem uczestniczący w spotkaniu 
wzięli udział w poczęstunku przygoto-
wanym przez KGW.

Występ małżeństwa Prusików

Czasem tak niewiele trzeba, aby 
spędzić miłe chwile w gronie przyjaciół 
i znajomych. Wszyscy bardzo chętnie 
śpiewali kolędy, a całemu spotkaniu 
towarzyszył magiczny, radosny nastrój 
świąteczny. Największym prezentem 

był uśmiech 
Uczestnicy spotkania integracyjnego

na twarzach seniorów i se-
niorek, którzy przybyli na wigilię. Dzię-
kujemy za życzliwość i udostępnienie 
szkoły Wojciechowi Walędziakowi, a se-
niorom za udział w pierwszej wigilii 
KGW z Parciak. Mamy nadzieję, że to 
nie było ostatnie takie spotkanie. 

Dorota Fąk

Ogólnopolski Turniej Wiedzy 
Pożarniczej
W poniedziałek 12 lutego 2024 r. w re-
mizie OSP w Jednorożcu odbył się etap 
gminny Ogólnopolskiego Turnieju Wie-
dzy Pożarniczej. Parciacką szkołę repre-
zentowały dwie uczennice z klasy VI: 
Anna Gąska i Nadia Szubert oraz uczeń 
klasy VII Wojciech Dudek.

Zwycięzcy Turnieju Wiedzy Pożarniczej

Po testach i eliminacjach ustnych 
Wojtek stanął na podium. Będzie repre-
zentował naszą szkołę na etapie powia-
towym. Gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów.

Dorota Fąk

Dzień Babci i Dziadka
W dniu 31 stycznia 2024 r. przedszko-
laki z Punktu Przedszkolnego  zaprosili 
swoich ukochanych dziadków i babcie 
na przedstawienie z okazji ich święta, 
które było obchodzone 21 (Dzień Babci) 
i 22 stycznia (Dzień Dziadka). Impreza 
odby;ła się w świetlicy wiejskiej w Żela-
znej Rządowej. Wychowawczyni grupy 
powitała zebranych gości oraz złożyła 
babciom i dziadkom najserdeczniejsze 
życzenia zdrowia, bo ono jest najważ-
niejsze, pogodnych dni, spokojnych 
nocy, kolorowych snów i uśmiechów na 
co dzień. Na pewno wszystkie wnuczęta 
pamiętają o tym, jak wspaniale babcie 
i dziadkowie opowiadają bajki, śpiewają 
kołysanki, przytulają pocieszają.

Występ przedszkolaków z Żelaznej

Mali artyści i artystki wygłosili wier-
sze wyuczone i przygotowane pod okiem 
wychowawcy i rodziców, zaśpiewali pio-
senki i gromkie „Sto lat”. Po przedsta-
wieniu każde dziecko wręczyło skromne 
upominki dziadkom i babciom oraz zło-
żyło życzenia. Następnie nauczycielka 
zaprosiła wszystkich gości oraz dzieci 
na obiad, który przygotowała wraz z Woj-

ciechem
Zaproszeni dostojni goście

 Pietrzakiem, na kawę, ciasto 
oraz tańce. Serdeczne podziękowania 
kierujemy do strażaków z OSP i Koła 
Gospodyń Wiejskich „Żelaźnianki to 
Kurpianki” z Żelaznej Rządowej za udo-
stępnienie sali na naszą uroczystość. 
Rodzicom dziękujemy za upieczenie 
ciast, a przyjacielowi Marcinowi oraz 
przyjaciółkom Wioli, Marioli, Hani, Ka-
mili i Magdzie za wszelką pomoc. Bez 
ich wsparcia trudno byłoby zorganizo-
wać takie spotkanie. 

 Katarzyna Szabała

Bądźmy bezpieczni na drodze!
Pod takim hasłem odbył się Gminny 
Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Dro-
gowym. W dniu 21 lutego spotkali się 
uczennice i uczniowie klas V–VIII, by 

zmierzyć się w konkursie wiedzy o ru-
chu drogowym. W eliminacjach wzięli 
udział uczniowie ze szkół podstawowych 
z terenu gminy Jednorożec.

Laureaci Gminnego Turnieju o bezpieczeń-
stwie w ruchu drogowym

Celem zawodów jest poprawa stanu 
bezpieczeństwa ruchu drogowego, 
w tym bezpieczeństwa dzieci i młodzie-
ży szkolnej. Konkurs popularyzuje prze-
pisy i zasady ruchu drogowego oraz 
kształtuje partnerskie zachowania wo-
bec innych uczestników ruchu. Jest 
także okazją do upowszechniania pod-
stawowych zasad i umiejętności udzie-
lania pierwszej pomocy przedmedycz-
nej. Turniej ma również na celu popu-
laryzowanie roweru jako środka trans-
portu, ma inspirować uczniów i nauczy-
cieli do działań na rzecz bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym.

Zmagania z testem o bezpieczeństwie 
w ruchu drogowym

Uczestniczący podzieleni byli na dwie 
kategorie wiekowe: młodszą (kl. V) 
i starszą (kl. VI–VIII). W grupie młod-
szej I miejsce zajęli uczniowie i uczen-
nice szkoły podstawowej w Jednorożcu: 
Iga Zabielska, Adrianna Duda, Jakub 
Bonalski i Hubert Kobyliński. Wśród 
starszych uczestników najlepszy okazał 
się zespół z naszej szkoły w składzie: 
Aleksandra Pietrak, Arkadiusz Przyby-
łek, Damian Krajewski. 

Monika Dworniczak, Lucyna Piotrak

Karnawałowa zabawa
Karnawałowej tradycji stało się zadość! 
W środę 7 lutego uczniowie i uczennice 
z klas I–III szkoły podstawowej w Jed-
norożcu wzięli udział w balu karnawało-
wym. W sali gimnastycznej przy dźwię-
kach piosenek z repertuaru dziecięce-
go oraz gorących latynoskich rytmach 
szybko mijały chwile wspólnej zabawy, 
ostatniej przed Wielkim Postem.

Spotkanie to było nie tylko okazją do 
miłego spędzenia tego przedpołudnia, 
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ale także przybliżało młodszym tradycje 
zabaw karnawałowych przed okresem 

ciszy i wyrzeczeń. 
Uczestnicy balu karnawałowego

Najmłodsi uczniowie 
i uczennice naszej szkoły bardzo aktyw-
nie i ochoczo wzięli udział w zabawach 
i tańcach karnawałowych. Ich uzupeł-
nieniem były kostiumy i balowe stroje, 
które założyło wielu z nich. Następne 
„tańce, hulanki, swawole” dopiero wio-
sną!

Monika  Dworniczak

Jak uniknąć zagrożeń w sieci?
W dniu 6 lutego na całym świecie obcho-
dzony jest Dzień Bezpiecznego Interne-
tu. Wraz z rozwojem sieci pojawiło się 
wiele zagrożeń, na które symbolicznie 
zwracamy uwagę właśnie tego dnia, ale 
uświadamiamy używających Internetu, 
zwłaszcza dzieci i młodzież, by zwięk-
szyć wiedzę na temat zagrożeń związa-
nych z obecnością w sieci.

Uzupełnieniem rozmów i lekcji po-
święconych temu zagadnieniu były spo-
tkania uczniów klas VI i VII z funkcjo-
nariuszami policji: komisarzem Pawłem 
Rykowskim i aspirantem Radosławem 
Bojarskim. Oprócz pogadanki na temat 
zagrożeń, na które mogą być narażeni 
młodzi internauci, przedstawili oni 
także prawne konsekwencje niewła-
ściwych zachowań – zarówno online, 

jak i w „realu”. Wśród młodzieży coraz 
bardziej powszechne jest zjawisko hejtu 
i cyberprzemocy, dlatego ważne jest, by 
ich sprawcy znali konsekwencje takich 
działań, a ofiary – sposoby pomocy.

Lucyna Piotrak 

„Oko w oko” z historią
W czwartek 7 grudnia w szkole w Jedno-
rożcu odbyła się nietypowa lekcja histo-
rii dla uczniów klas I–VIII. Uczestniczy-
li oni w pokazie historycznym „Powsta-
nie styczniowe” zaprezentowanym przez 
Grupę Artystyczną „Rekonstrukto”.

W czasie spotkania została przed-
stawiona droga Polek i Polaków do od-
zyskania niepodległości przez trudne 
czasy zaborów. Uczniowie mieli okazję 
wczuć się w atmosferę tamtych wyda-
rzeń, zobaczyć stroje i broń z minionej 
epoki, a także wcielić się w powstańców. 
Ciekawe i pouczające spotkanie wzbu-
dziło duże zainteresowanie zebranych.

Monika Dworniczak

Młodzież zapobiega pożarom
Od kilku lat dobrą tradycją w szkole 
podstawowej w Jednorożcu stało się 
propagowanie bezpieczeństwa poprzez 
zachęcanie uczniów do udziału w Ogól-
nopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież zapobiega pożarom”. Jego 
celem jest nie tylko popularyzowanie 
wśród dzieci i młodzieży znajomości 
przepisów przeciwpożarowych, ale 
przede wszystkim nauka praktycznych 
umiejętności postępowania na wypa-
dek pożaru.

W dniu 12 lutego 2024 r. w budynku 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Jedno-
rożcu odbyły się eliminacje gminne, 

w których wzięło udział 24 osób repre-
zentujących szkoły podstawowe z naszej 
gminy. Mierzyły się one z zadaniami te-
stowymi w dwóch kategoriach wieko-
wych – dzieci młodsze z klas I–IV oraz 
grupa starsza z klas V–VIII.

Wśród młodszych najlepsi byli: Kinga 
Czachowska (PSP Jednorożec), Natalia 
Ebing (PSP Jednorożec), Marcel Gra-
bowski (PSP Jednorożec), a wśród star-
szych Piotr Markowski (PSP Jednoro-
żec), Arkadiusz Przybyłek (PSP Jedno-
rożec), Wojciech Dudek (PSP Parciaki). 
To oni będą reprezentować naszą gminę 
w eliminacjach powiatowych.

Monika Dworniczak, Lucyna Piotrak

Walentynki
W dniu 14 lutego uczniowie i uczennice 
szkoły podstawowej w Jednorożcu wy-
syłali sobie słowa sympatii i życzliwości 

poprzez 
Uczniowie w w walentynkowym nastroju

pocztę walentynkową. Mieli 
także możliwość zrobienia sobie pamiąt-
kowych zdjęć w specjalnie dla nich przy-
gotowanej dekoracji. W świetlicy szkol-
nej znalazła się natomiast ławeczka 
przyjaźni, na której zasiedli do zdjęć 
koledzy i koleżanki z wielu klas.

Monika Dworniczak

Zimowy Maraton 
na Raty

aNNa urbaNIaK

Zimowy Maraton na Raty to potocz-
nie ZiMNaR, który jest sprawdzeniem 
sportowych sił w różnych warun-
kach pogodowych.

Organizowany od kilkunastu 
lat maraton odbywa się na 
lotnisku w Przasnyszu. To 

rywalizacja biegowa zaplanowana na 
każdą sobotę stycznia i lutego. W każ-
dym biegu jest odrębna klasyfikacja, ale 
żeby ukończyć cały ZiMNaR, trzeba po-
konać 6 z 7 etapów.

ZiMNaR = CHARAKTER = walka, 
którą toczą zawodnicy i zawodniczki. 

Wielu z nich robi to od kilku lat. Nasze 
jednorożce meldują się tam nieprzerwa-
nie od 2017 r. Nie jest to łatwe, zwłasz-
cza że – jak to w zimę bywa – zawodnicz-
ki i zawodnicy mierzą się z przeróżną 
pogodą: raz śnieg, raz deszcz, raz wiatr, 
a czasem wszystko naraz. Kolejnym 
aspektem jest to, że peleton ciągnie się 
długo, a bieg jest samotny i nie ma się za 
kogo schować podczas wiejącego wiatru. 
Ale chyba najtrudniejszym zadaniem 
jest ukończyć ZiMNaR. Zawodnicy na 
co dzień pracują zawodowo, mają swoje 
obowiązki, rodziny, nieraz też chorują, 
chodzą na imprezy, mają lepsze i gorsze 
dni – nie lada wyzwaniem jest dopaso-
wać do tego co sobotni wypad na bieg. 
Wielu z nich „staje na uszach”, zamie-
nia się w pracy na zmiany, by rano wy-
startować lub w ogóle zrywa się z pracy, 
startuje z katarem, przesuwa rodzinną imprezę albo bierze szybki prysznic i le-

dwo na nią zdąża.

Imienne dyplomy z własnym zdjęciem co 
roku zachwycają uczestników Zimnara

Biegacze biorący udział w Zimnarze

WieśCi ze SzKół i PRzeDSzKOLi / SPORt
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W tym roku półmaraton zaliczył tylko 
nasz Wiktor Grabowski, którego łącz-
ny czas z 6 biegów po 3,5 km wyniósł 
1h 47 min 48 sek. Dzięki temu Wiktor 
stanął na II miejscu podium i otrzymał 
piękną imienną statuetkę, dyplom ze 
swoim zdjęciem i nagrodę rzeczową. 
Gratulacje!

ZiMNaR, czyli 6 biegów po 7 km za-
liczyli:

▪ Damian Urbaniak, którego łączny 
czas to 3:5:50, dzięki czemu zajął II 
miejsce Open wśród mężczyzn

▪ Sylwester Urbaniak (3:13:1) – III miej-
sce Open wśród mężczyzn

▪ Anna Urbaniak – I miejsce wśród ko-
biet (3:25:56)

▪ Robert Sadowski (3:29:28)
▪ Piotr Zduniak (3:34:42)
▪ Kamila Zduniak, która po raz pierw-

szy wzięła udział w tej etapowej rywa-

lizacji i z przytupem zajęła II miejsce 
wśród kobiet z czasem 3:56:26

▪ Mariola Wiktorska – jedna z osób, któ-
re mają najwięcej zaliczonych ZiMNa-
Rów – w tym roku z czasem 4:9:2)

▪ Marzena Długołęcka, która startuje 
niezależnie od warunków (4:59:14).
Wszyscy, którzy ukończyli maraton 

lub półmaraton zasługują na ukłon 
i brawa, bo łatwe to nie było. Dziewięć 
jednorożców ukończyło ZiMNaR 2024 r. 
Brawo!

Kolejne sukcesy 
uczniów PSP Żelazna 
Rządowa–Parciaki 
w tenisie stołowym

zbIGNIew loreNc

W hali sportowej w Chorzelach 11 lu-
tego 2024 r. rozegrano Mistrzostwa 
Powiatu Przasnyskiego w drużyno-
wym tenisie stołowym dziewcząt 
i chłopców klas IV–VIII. Gospodarzem 
turnieju była Publiczna Szkoła Podsta-
wowa nr 2 w Chorzelach. Do rywaliza-
cji, oprócz gospodarza turnieju, przy-
stąpiły szkoły z Przasnysza, Chorzel, 
Zielonej, Duczymina, Krzynowłogi 
Wielkiej, Pościenia i Zarąb.

Na najwyższym stopniu po-
dium w kategorii dziewcząt 
klas V–VI stanęły Anna Gą-

ska, Nadia Szubert i Nikola Kurzac, 
które awansowały na zawody międzypo-
wiatowe. Natomiast w kategorii dziew-
cząt klas IV miejsce III zajęły Patrycja 
Kucińska, Antonina Prusik i Samanta 
Krajewska. Natomiast I miejsce w ka-
tegorii klas VII–VIII: Zuzanna Gąska, 
Kornelia Zapadka i Małgorzata Sucho-
wiecka.

W kategorii chłopców VII–VIII miej-
sce I zajęli: Wiktor Kurzac, Gabriel Ta-
baka i Jakub Więcek. Natomiast w ka-
tegorii chłopców klas V–VI miejsce II 
zajęli: Gabriel Orzoł, Piotr Kozłowski 
i Marcel Koziatek. Dzięki temu będą re-
prezentowali powiat przasnyski w zawo-
dach międzypowiatowych, które odbędą 
się w Ostrołęce.

W Jednorożcu 24 lutego 2024 r. w ra-
mach Mazowieckich Igrzyskach Dzieci 
i Młodzieży Szkolnej rozegrano Powia-
towe Zawody w Indywidualnym Tenisie 
Stołowym dziewcząt i chłopców szkół 
podstawowych. Uczennice i uczniowie 
szkoły w Parciakach osiągnęli wysokie 
wyniki w tych zawodach. W kategorii 

dziewcząt klas IV miejsce III zajęła Pa-
trycja Kucińska. W kategorii dziewcząt 
klas V–VI na najwyższym stopniu po-
dium stanęła Anna Gąska, a w kategorii 
dziewcząt klas VII–VIII na II miejscu 
uplasowała się Zuzanna Gąska. Spośród 
chłopców w kategorii klas V–VI miejsce 
II zajął Gabriel Orzoł, na III miejscu 
podium stanął Marcel Koziatek. W ka-
tegorii chłopców klas VII–VIII na II 
miejscu podium stanął Wiktor Kurzac, 
a na najniższym Gabriel Tabaka.

Doceniając sukcesy naszych sportow-
ców i sportowczyń, pragnę im pogratulo-
wać. Życzę im kolejnych sukcesów spor-
towych.

Uczniowie z opiekunem Zbigniewem Lorencem i wójtem Krzysztofem Iwulskim

Osoby zmarłe w okresie od 08.12.2023 r. do 
29.02.2024 r.
1. Robert Opalach z Olszewki, zmarł 10.12.2023 r., żył 41 lat,
2. Julianna Deptuła z Jednorożca, zmarła 11.12.2023 r., 

żyła 80 lat, 
3. Teresa Piotrak z Ulatowa-Pogorzeli, zmarła 11.12.2023 r  ,   

żyła 74 lata, 
4. Zofia Kucieńska z Olszewki, zmarła 12.12.2023 r., żyła 

91 lat, 
5. Stanisława Brzozowa z Jednorożca, zmarła 

15.12.2023 r., żyła 86 lat, 
6. Stanisław Tadeusz Kulasiński z Jednorożca, zmarł 

25.12.2023 r, żył 74 lata, 
7. Eugeniusz Brodowski z Drążdżewa Nowego, zmarł 

16.01.2024 r., żył 76 lat, 

8. Filip Jarosław Kruk z Parciak-Stacji, zmarł 23.01.2024 r., 
żył 46 lat, 

9. Stanisław Prusik z Parciak, zmarł 24.01.2024 r., żył 
90 lat, 

10. Barbara Żurawska z Jednorożca, zmarła 29.01.2024 r., 
żyła 90 lat,

11. Władysława Łukaszewska z Parciak, zmarła 
09.02.2024 r., żyła 75 lat,

12. Jadwiga Bakuła z Jednorożca, zmarła 20.02.2024 r., 
żyła 87 lat,

13. Henryk Andrzej Stolarczyk z Olszewki, zmarł 
22.02.2024 r., żył 78 lat.

Oprac. Agata Berg

Odeszli od nas

SPORt / ODeSzLi OD NaS
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OGłOSzeNia

Regulamin i zapisy 
(do 30.04.2024 r.)

w Gminnej Bibliotece Publicznej
w Jednorożcu

                                                                  TWOJATWOJATWOJA   

         TWARZTWARZTWARZ   
                     BRZMIBRZMIBRZMI   
                                                PODOBNIEPODOBNIEPODOBNIE

Zapraszamy organizacje,
grupy nieformalne oraz

pojedyncze osoby do
zgłoszenia

POKAŻ   SWÓJ   
TALENT

CHCESZ ZAPREZENTOWAĆ 
SWÓJ TALENT

 NA SCENIE W DZIEŃ
JEDNOROŻCA?

Zgłoście się

Zaprezentujcie swoją kreatywność 
na scenie podczas "Dnia Jednorożca"

Odbierzcie nagrody
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OGłOSzeNia

Wójt i Rada Gminy Jednorożec, kadencja 2018-2024

Sołtysi i sołtyski gminy Jednorożec z wójtem



             Rozpoczęcie Festynu
             Wręczenie nagród zwycięzcom biegu "ZaBiegany Brzdąc VI"
             Występ grup przedszkolnych  "Smyki"  i  "Misie"
             Występy lokalnych zespołów folklorystycznych "Młode Kurpie" 
                     i Kurpie"
             Prezentacja organizacji pozarządowych z Gminy Jednorożec          
             Występy "Pokaż swój talent"      
               Wręczenie nagród w zawodach spławikowych o puchar Wójta 
                     Gminy Jednorożec zorganizowanych przez Sekcję Wędkarską  
                     Jednorożec
             Kabaret “Trzecia Strona Medalu”
             Występ Zespołu KRISTARS 
             Występ zespołu 4LOVE
               
20:30   Gwiazda wieczoru SKOLIM
             DJ LUKAS
             Zakończenie Festynu

26MAJA2024
DZIEŃ JEDNOROŻCADZIEŃ JEDNOROŻCA

Gmina Jednorożec

4LOVE

KRISTARS

4LOVE

PLANOWANY PROGRAM (może ulec zmianie)
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